
Potok Rezerva pramení v nadmořské výšce 800 m n. m. pod Carvánkou na jihozápadním 
svahu Toku. Protéká údolím vrchů Jordán, Koruna a Vrchy přes nepřístupnou oblast 
„U Němých“, kde se před vodojemem U Rybiček spojuje s Třítrubeckým potokem.

(autor: Mgr. Bohumil Fišer)

cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXXIIBřezen 2025

Z obsahu
Zápis RO č. 48/01/25 a č. 49/02/25; Zajímavosti ze ZŠ Karla Vokáče; MŠ – Únor v naší mateřské školce; 
ČZS – Spolkový ples a Zahrádkářské okénko; Změna jízdních řádů; Zpráva Komise pro životní prostředí 
za rok 2024; Cyklojízda studánky; Ukliďme Česko; Společenská rubrika; Práce na územním plánu obce; 

Maškarní bál; Noc s Andersenem; RC Revue; Velikonoční jarmark; Aktuality z Muzea Středních Brd a Domu přírody Brd; 
Inspirace – Ludmila „Koláček“ Zusková; Den brdské vody.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 2

Zápis z Rady obce č. 48/01/25 (29. 1. 2025)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
Informace: RO projednala plán akcí Muzea Středních Brd na rok 2025 a rovněž projednala plán akcí 
v Domě přírody Brd na rok 2025.

II. Projednáno
1.   Dodatek ke smlouvě – Agentura ochrany 

přírody a krajiny ČR
RO projednala návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění 
provozu návštěvnického střediska ze dne 6.10.2023. Do-
datkem se upravuje financování Domu přírody Brd. Nově 
bude příspěvek na provoz vyplácen na základě vyhláše-
ných dotačních titulů.
RO schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění 
provozu návštěvnického centra ze dne 6.10.2023. 

2.   Smlouva o zřízení věcného břemene 
– ČEZ Distribuce, a.s. 
RO projednala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s. Jedná 
se o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1893/1 
v k.ú. Strašice. Za zřízení věcného břemene bude uhraze-
na částka 2.000,– Kč.
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-0022806/1.

3.   Smlouva o právu k provedení stavby – SÚS PK
RO projednala návrh Smlouvy o právu k provedení stavby 
nebo opatření na pozemku vlastníka se Správou a údrž-
bou silnic Plzeňského kraje. Smlouva řeší výstavbu chod-
níku na Huť.
RO schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby 
nebo opatření na pozemku vlastníka č. 8600008915.

4.   Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Strašice v roce 2025
RO projednala návrh Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce Strašice v roce 2025. Opět budou vyhlá-
šeny dva dotační programy, v programu č. 1 bude aloko-
váno 1,2 mil. Kč, v programu č. 2 bude alokován 1 mil. Kč. 
Žádosti bude možné podávat od 1.3.2025.
RO schvaluje Pravidla pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce Strašice v roce 2025.

5.   Rozbor hospodaření – ZŠ Strašice
RO projednala Rozbor hospodaření Základní školy Stra-
šice k 31.12.2024. Příspěvek od zřizovatele byl ve výši 
11,330 mil. Kč. Výnosy byly ve výši 13,814 mil. Kč, náklady 
byly ve výši 13,725 mil. Kč. Ředitel školy požádal o převod 
hospodářského výsledku ve výši 89.287,– Kč do rezervní-
ho fondu.
RO schvaluje Rozbor hospodaření ZŠ Strašice 
k 31.12.2024. RO schvaluje převod hospodářského 
výsledku ZŠ Strašice dle žádosti č.j. 122/25.

6.   Žádost o krátkodobou finanční výpomoc 
– ZŠ Strašice
RO projednala žádost o krátkodobou finanční výpomoc 
pro ZŠ Strašice v částce 5 mil. Kč. Tyto prostředky budou 
použity pro krytí projektu „Modernizace výukového záze-
mí školy“. Po ukončení projektu a poskytnutí dotace budou 
finanční prostředky vráceny zřizovateli.
RO schvaluje žádost č.j. 76/25.

7.   Návrh rozpočtu – ZŠ Strašice
RO projednala návrh rozpočtu ZŠ Strašice na rok 2025 
a návrh střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2026 
a 2027. Příspěvek zřizovatele je navržen ve výši 13,372 
mil. Kč. V případě, že bude změněna legislativa ohledně 
financování nepedagogických pracovníků, dojde v průbě-
hu roku k úpravě rozpočtu.
RO schvaluje Návrh rozpočtu ZŠ Strašice na rok 
2025. RO schvaluje Návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu ZŠ Strašice pro roky 2026 a 2027.

8.   Posouzení rozpracovaných investic
RO projednala žádost o posouzení rozpracovaných inves-
tic, kterou zpracoval Finanční odbor OÚ Strašice. RO kon-
statuje, že všechny uvedené investice by měly být v bu-
doucnu realizovány s ohledem na finanční možnosti obce.
RO bere na vědomí žádost o posouzení 
rozpracovaných investic.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 3

9.   Výzva k podání nabídek – Komunitní energetika 
s využitím FVE v obci Strašice
RO projednala Výzvu k podání nabídky a základní zadáva-
cí podmínky k projektu „Komunitní energetika s využitím 
FVE v obci Strašice“. Výběrové řízení zpracovává firma 
Obslužná společnost, a.s.
RO schvaluje Výzvu k podání nabídky na projekt 
„Komunitní energetika s využitím FVE v obci 
Strašice“.

10.   Rozbor hospodaření 
– Zdeněk Smejkal – INZULA
RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA k 31.12.2024. Výnosy byly ve výši 
17,604 mil. Kč, výdaje byly ve výši 11,590 mil. Kč. Odvod 
z hospodářské činnosti byl ve výši 12,820 mil. Kč.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Zdeněk Smejkal – INZULA k 31.12.2024.

11.   Žádost o obnovení nájemního vztahu – D. Feter
RO projednala žádost o obnovení nájemního vztahu na byt 
č. 8 v č.p. 500. Nájem byl vypovězen z důvodu pozdní 
úhrady nájemného. Dluh na nájemném byl již uhrazen.
RO schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na byt 
č. 8 v č.p. 500 dle žádosti č.j. 89/25.

12.   Žádost – P. Řáhová
RO projednala žádost o navýšení odměny za úklid společ-
ných prostor v bytových domech.
RO schvaluje žádost ze dne 14.1.2025.

13.   Žádost o odkup obecního majetku – č.j. 97/25
RO projednala žádost o odkup budovy č.p. 641 (prodejna 
potravin v sídlišti na Huti). Obec Strašice zadá zpraco-
vání znaleckého posudku, poté bude žádost projednána 
na jednání ZO.
RO bere na vědomí žádost č.j. 97/25.

14.   Žádost o odkup plošiny – O. Tyc
RO projednala žádost o odkup vysokozdvižné plošiny, kte-
rou obec již nevyužívá. Nabídková cena je 40.000,– Kč.
RO schvaluje prodej plošiny dle žádosti č.j. 130/25.

15.   Návrh na zavedení pečovatelské 
služby – č.j. 96/25
RO projednala Návrh na zavedení pečovatelské služby 
– dovoz obědů č.j. 96/25.
RO schvaluje zavedení pečovatelské služby dle 
návrhu č.j. 96/25.

16.   Žádost o povolení výkopových prací 
– D. Zavacký
RO projednala žádost o povolení provedení výkopových 
prací spojených s realizací vodovodní a kanalizační přípoj-
ky u domu č.ev. 21.
RO schvaluje žádost č.j. 125/25.

17.   Vzdání se funkce – J. Mrázková
RO projednala oznámení o vzdání se funkce ředitelky Ma-
teřské školy Strašice k 31.7.2025.
RO bere na vědomí oznámení č.j. 120/25. RO 
schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici 
ředitele/ředitelky MŠ Strašice.

18.   Žádost o příspěvek na ples 
– TJ Spartak Strašice z.s.
RO projednala žádost o příspěvek ve výši 20.000,– Kč 
na hudbu v rámci spolkového plesu.
RO schvaluje žádost č.j. 111/25.

19.   Žádost o příspěvek na rok 2025 
– ZO ČSOP Rokycany
RO projednala žádost o příspěvek na rok 2025, který bude 
uhrazen na základě zaslané faktury. Obec v loňském roce 
poskytla příspěvek ve výši 15.000,– Kč.
RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 
15.000,– Kč dle žádosti č.j. 95/25.

20.   Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s.
RO projednala žádost o finanční dar na provoz instituce 
Zdravotní klaun, o.p.s.
RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000,– Kč pro 
Zdravotní klaun, o.p.s.

21.  Zápis z jednání Komise pro partnerské obce
RO projednala Zápis z jednání Komise pro partnerské 
obce ze dne 20.1.2025. Komise se na svém jednání zabý-
vala přípravou akcí na rok 2025.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
partnerské obce ze dne 20.1.2025.

22.  Zápis z jednání Komise životního prostředí
RO projednala Zápis z jednání Komise životního prostředí 
ze dne 27.1.2025. Komise se zabývala tématem realizace 
lesoparku pod kostelem, kácením stromů v lokalitě „Sle-
pičárna“, poškozením dřevin kolem tankovky, atd. Zápis 
bude zveřejněn na webu obce.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí ze dne 27.1.2025.

23.  Cenová nabídka – VSW PROFI s.r.o.
RO projednala cenovou nabídku na revitalizaci parku pod 
kostelem od společnosti VSW PROFI s.r.o.
RO schvaluje cenovou nabídku společnosti VSW 
PROFI s.r.o. 

24.  Termíny jednání ZO
RO projednala návrh termínů jednání ZO v roce 2025. 
Rada obce navrhla, aby jednání ZO Strašice proběhla 
v termínu 27. února, 24. dubna, 26. června, 18. září a 11. 
prosince. Jednání Rady obce Strašice bude zpravidla jed-
nou za 14 dní.
RO schvaluje termíny jednání ZO Strašice v roce 
2025, a to 27. února, 24. dubna, 26. června, 18. září 
a 11. prosince. 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 4

Zápis z Rady obce č. 49/02/25 (12. 2. 2025)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
Informace: RO projednala zápis z jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska ze dne 17. 12. 
2024. Předmětem jednání bylo mimo jiné stanovení ceny vodného, pro Obec Strašice činí cena vodného 78,– Kč bez 
DPH za 1 m3. Obci bude hrazeno nájemné ve výši 1,4 mil. Kč.

II. Projednáno
1.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – ČEZ Distribuce, a.s. 
RO projednala návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. ohledně umístění kabelu 
nízkého napětí na pozemku p.č. 1904/1 v k.ú. Strašice.
RO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-
12-0002088.

2.   Rozbor hospodaření – MŠ Strašice
RO projednala Rozbor hospodaření Mateřské školy Stra-
šice k 31.12.2024. Ředitelka školy rovněž požádala o pře-
vod hospodářského výsledku ve výši 549.803,– Kč do re-
zervního fondu.
RO schvaluje Rozbor hospodaření MŠ Strašice 
k 31.12.2024. RO schvaluje převod hospodářského 
výsledku MŠ Strašice dle žádosti č.j. 176/25.

3.   Žádost o odkoupení pozemku – Chmielovi
RO projednala žádost o odkoupení části pozemku p.č. 
1622/44 za účelem výstavby rodinného domu. RO rovněž 
projednala záměr prodeje pozemku p.č. 246/16 a 255/30, 
vše v k.ú. Strašice.
RO bere na vědomí žádost č.j. 162/25. RO schvaluje 
záměr prodeje pozemku p.č. 1622/44, 246/16 a 255/30, 
vše v k.ú. Strašice.

4.   Zápis z jednání – Komise pro občanské 
záležitosti
RO projednala Zápis z jednání Komise pro občanské zá-
ležitosti ze dne 27. 1. 2025. Komise projednala přípravu 
blahopřání pro 13 jubilantů.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 27. 1. 2025.

5.   Žádost – Z-Box
RO projednala žádost o rozšíření Z-Boxu společnosti Zá-
silkovna. Výdejní místo je vytížené a je vhodné jej rozšířit. 
Z-Box bude rozšířen o čtyři sloupce a bude nově polepen.
RO schvaluje žádost ohledně rozšíření výdejního 
místa Z-BOX společnosti Zásilkovna.

6.   Změna odměny – Zdeněk Smejkal – INZULA
RO projednala návrh na úpravu odměny za správy bytů. 
Odměny správci bude navýšena o inflaci.
RO schvaluje výši odměny dle návrhu Ing. Zdeňka 
Smejkala.

7.   Rozpočtové opatření č. 8-2024
RO projednala Rozpočtové opatření č. 8-2024. Rozpočtové 
opatření zohledňuje skutečné příjmy a výdaje k 31. 12. 2024.
RO schvaluje Rozpočtové opatření Obce Strašice č. 
8-2024.

8.   Návrh rozpočtu Obce Strašice
RO projednala Návrh rozpočtu Obce Strašice na rok 2025. 
Dle návrhu rozpočtu jsou naplánovány příjmy ve výši 
122,524 mil. Kč, výdaje jsou naplánovány ve výši 119,999 
mil. Kč, na splátky úvěrů je rozpočtováno 469 tis. Kč. Roz-
počet obce zahrnuje běžné výdaje a plánované investice 
a opravy na rok 2025.
RO schvaluje návrh rozpočtu Obce Strašice na rok 
2025. 

9.   Program jednání ZO Strašice
RO projednala návrh programu jednání ZO Strašice dne 
27. 2. 2025. RO doporučuje, aby se ZO Strašice řídilo tím-
to programem:
 1. Zahájení
 2. Schválení programu jednání
 3. Schválení orgánů jednání
 4. Náměty a podněty občanů
 5.  Nakládání s majetkem obce
  a)  Odkup části pozemku p.č. 246/16
  b)  Odkup části pozemku p.č. 246/16 a pozemku p.č. 

255/30
  c) Odkup části pozemku p.č. 1622/44
 6.  Rozpočtové opatření obce Strašice č. 8-2024
 7. Rozpočet obce Strašice na rok 2025
 8. Plán činnosti Kontrolního výboru ZO Strašice
 9. Zpráva o činnosti Obecní policie Strašice
 10. Kontrola usnesení
 11. Interpelace zastupitelů
 12. Návrh usnesení
 13. Závěr
RO schvaluje předběžný program jednání ZO 
Strašice dne 27. 2. 2025. 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 5

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
za měsíc únor

Okresní kolo Olympiády z českého jazyka
V pondělí dne 27. ledna proběhlo v rokycan-
ském gymnáziu okresní kolo Olympiády z čes-
kého jazyka.
Smyslem této předmětové soutěže pro žáky základních 
a středních škol je umožnit talentovaným žákům porovnat 
úroveň vlastního jazykového a slohového projevu s ostat-
ními a získat tím motivaci k dalšímu odbornému růstu. 
Soutěž organizuje Fakulta mezinárodních vztahů VŠE 
v Praze a Klub OČJ, z.s.

Naši školu reprezentovali Adam Jícha z 9.A a Marie Hon-
sová z 9.B. V četné konkurenci obsadil Adam 9. místo 
a Maruška 11. místo. Za jazykovou část oba obdrželi vy-
soký počet bodů, avšak nesedlo jim příliš zadání sloho-
vého úkolu.

Děkuji oběma žákům za zájem o mateřský jazyk a repre-
zentaci školy!

Mgr. Marcela Paulová

Přijímací zkoušky nanečisto 2025
V úterý dne 28. ledna proběhly pro zájemce 
o studium na střední škole modelové přijímací 
zkoušky z matematiky a českého jazyka, které 
připravila organizace CERMAT.
Volbě povolání se žáci věnují již od nástupu na druhý 
stupeň, kdy si vedou osobní portfolia na téma „Čím bych 
chtěl/a být?“ Do nich si zakládají pracovní listy a další 
materiály související se sebepoznáním a volbou povolání, 
dále se účastní četných besed organizovaných výchov-
nou poradkyní školy, navštěvují Dny otevřených dveřích 
na různých školách atd… Vedou si také přehled o své 
účasti a úspěších v soutěžích a olympiádách, což může 
být v přijímacím řízenírovněž zohledněno.

Přijímací zkoušky jsou pro děti velkým životním mezní-
kem a krokem do budoucího života, proto je třeba k pří-
pravě na přijímací zkoušky přistupovat zodpovědně. 
Nejdůležitější součástí přípravy na přijímací řízení je 
pravidelné a svědomité plnění úkolů zadaných vyučují-
cími českého jazyka a matematiky. Žáci dostávají každý 
týden navíc domácí práci, kde si mohou procvičit nejrůz-
nější úkoly přímo z testových zadání pořádající organi-
zace CERMAT. Také v rámci běžné výuky matematiky 

a českého jazyka se často pracuje s testovými úkoly 
v aplikaci TAU (Trénuj a uč se) a opakuje se učivo celého 
druhého stupně.

Dne 28. ledna tedy žáci obou devátých tříd zasedli po jed-
nom do lavic ve třech učebnách, obdrželi testy se zázna-
movými archy a vyzkoušeli si práci přesně podle pravidel 
řádných přijímacích zkoušek. Na český jazyk byla časová 
dotace 60 minut a na matematiku 70 minut. Obodované 
testy dostanou domů na památku… Každý uvidí, kde musí 
ještě zabrat.

Dětem držíme palce a věříme, že ze sebe vydají to nej-
lepší při „opravdových zkouškách“, které letos připadnou 
na pátek 11. dubna a pondělí 14. dubna 2025.

Za kolektiv vyučujících M a ČJ v devátém ročníku 
Mgr. Olga Škardová

První vysvědčení
Rozdání vysvědčení v 1. třídách se neobešlo 
bez radosti, pochval a povzbuzení.

Dne 30. ledna 2025 se v naší základní škole uskutečnilo 
slavnostní předání prvního pololetního vysvědčení pro žáky 
prvního ročníku. Tento významný okamžik byl pro děti ne-
jen zhodnocením jejich dosavadní práce, ale také motivací 
do dalšího studia. Pochvala za první vysvědčení je důleži-
tá a motivující! Každý prvňáček zaslouží uznání za snahu 
a pokroky, které během prvních měsíců školy udělal.

Mgr. Monika Kebrlová

Netradiční prvouka v 1. a 2. ročnících
Využitím aktivních metod je osvojování vědo-
mostí a dovedností pro děti přirozenější a sro-
zumitelnější.
V rámci hodin prvouky se žáci z 1. a 2. ročníku aktivně 
zapojují do poznávání svých smyslů a částí těla. V těchto 
týdnech se zaměřujeme na praktické aktivity, které pomá-
hají dětem lépe porozumět tomu, jak fungují jejich smysly 
a tělo a jak důležité je o své tělo pečovat. 

Během vyučování si žáci například vyzkoušeli, jaké to je 
ochutnávat různé potraviny se zavázanýma očima, čímž si 
otestovali chuťové pohárky a učili se rozlišovat mezi slad-
kým, slaným a kyselým.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 6

Další aktivitou bylo zkoumání různých vůní a zvuků, které 
je naučily pozorně naslouchat svému okolí. Součástí ho-
din je také důraz na hygienické návyky. Žáci se učí, jak si 
správně umývat ruce, jak se starat o zuby a proč je důleži-
té dodržovat osobní hygienu. Tyto praktické situace si děti 
vyzkoušely na modelových příkladech, což jim pomohlo 
lépe si zapamatovat důležité zásady. Ve skupinách se ob-
kreslovali na papír, uvědomovali si a popisovali jednotlivé 
části těla. Zjišťovali, co tělu prospívá a co mu naopak ško-
dí, jak si počínat při nemoci či úrazu atd...

Na závěr každé hodiny mají žáci možnost sdílet své zážit-
ky a dojmy, což podporuje jejich komunikační dovednosti 
a vzájemnou spolupráci. Tímto způsobem se nejen učí 
o svém těle a smyslech, ale také si budují důležité doved-
nosti pro každodenní život.

Mgr. Zuzana Andrlíková

Okresní kolo konverzační soutěže 
v anglickém jazyce
Dne 12. února se v DDM v Rokycanech konalo 
okresní kolo konverzační soutěže v anglickém 
jazyce. Naši žáci soutěžili ve dvou kategoriích 
– 6. a 7. ročníky a 8. a 9. ročníky.

V mladší kategorii se naše šikovné reprezentantky umís-
tily na krásném 8. a 9. místě, což je v konkurenci celého 
okresu opravdu skvělý výsledek! Úroveň angličtiny našich 
žáků se každým rokem zvyšuje, a tak i nároky na soutě-
žící rostou.

Ve starší kategorii se Martin Kocábek umístil těsně pod 
stupni vítězů na 4. místě. Rozdíly byly opravdu minimál-
ní a o pořadí rozhodovaly poloviny bodu. Matouš Maxa 
a Julie Voříšková se také neztratili a skončili na krásném 
6. a 9. místě.

Gratulujeme všem našim soutěžícím a děkujeme za skvě-
lou reprezentaci školy! Vaše snaha a jazykové dovednosti 
jsou pro nás velkou inspirací. Jen tak dál! 

Děkujeme a těšíme se na další úspěchy!

Bc. Adéla Veselá

Okresní kolo Geografické olympiády
Po roce se opět konalo okresní kolo Geogra-
fické olympiády. Do soutěže se prostřednic-
tvím školního kola mohou zapojit všichni žáci 
druhých stupňů základních škol (6.– 9. tříd) 
ve třech kategoriích. 

Soutěž je určena pro všechny, které ve škole zajímá ze-
měpis, mají znalosti o přírodě i lidské společnosti a baví je 
sledovat dění ve světě i kolem sebe.

A tak středa dne 19. února patřila v DDM Rokycany nej-
šikovnějším zeměpisářům z rokycanského okresu. Olym-
piáda je tradičně tvořena ze tří částí: práce s atlasem, pí-
semný test geografických znalostí a praktická část. 

Nejlépe se dařilo Adamu Jíchovi z 9. A, který v kate-
gorii C obsadil krásné 2. místo a postoupil do kraj-
ského kola. 

V kategorii B se na pěkném 6. místě umístil Vojtěch 
Karas ze 7. A a kategorii A úspěšně reprezentovala 
Kristýna Čiháková z 6.A, která získala 4. místo.

Také další účastníci podali v četné konkurenci pěkné vý-
kony. 

Reprezentovali nás:
Čiháková Kristýna (6.A), Dirner Dominik (7.B), Jícha 
Adam (9.A), Karas Vojtěch (7.A), Sovová Eliška (9.A), 
Vacek Václav (6.A)

Děkuji všem soutěžícím za reprezentaci naší školy! 

Mgr. Jiří Monhart

Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 7

Valentýn na naší škole
V týdnu od 10. do 14. února se naše škola 
proměnila v pravou valentýnskou dílnu. Žáci 
měli možnost vytvořit valentýnky a přání pro 
kohokoliv na naší škole – spolužáky, učitele, 
kuchařky nebo paní uklízečky.

Valentýnky mohly být podepsané, nebo anonymní, což 
přidalo na tajemnosti a napětí. Hotová přáníčka děti vha-
zovaly do speciálního boxíku ve vestibulu školy.

V pátek 14. února se naši dva Amoři, paní učitelky J. Štve-
ráková a A.Veselá, ujaly role pošťáků a předávaly valen-
týnky adresátům. Reakce byly k nezaplacení – od dojetí 
a radosti až po rozpačité červenání. Box byl po okraj plný, 
sešlo se přes 100 ručně dělaných přáníček, malovaných 
nebo skládaných jako origami. Některá přání byla vtipná, 
jiná roztomilá a našla se i vyznání lásky.

Děkujeme všem, kteří se této akce zúčastnili a zaplnili 
naši školu srdíčky a chichotáním. Vaše kreativita a nad-
šení jsou pro nás velkou inspirací. Doufáme, že se tato 
oslava stane očekávanou tradicí na naší škole a těšíme se 
na další společné akce! 

Bc. Adéla Veselá

Okresní kolo konverzační soutěže 
v německém jazyce
Ve čtvrtek dne 20.2. 2025 se po roce naši žáci 
7. a 9. ročníku zúčastnili okresního kola kon-
verzační soutěže v německém jazyce, které se 
konalo v DDM v Rokycanech.
Přestože se naši žáci v četné konkurenci neumísti-
li na předních pozicích, určitě je pro ně účast přínosem 
do dalších studijních let a patří jim gratulace.

Soutěže se zúčastnili tito žáci: Dominik Dirner a Vác-
lav Vildmon ze 7.B a dále Natálie Bílková, Karolína 
Chodorová a Julie Voříšková z 9.B.

Bc. Petra Baťková

Školení pro pedagogy 
na téma „Metody aktivního učení“
Dne 21. února na škole proběhl seminář pro 
učitele na téma „Metody aktivního učení“. 
Lektorkou byla Mgr. Jana Štybnarová, která 
seznámila přítomné s různými metodami akti-
vizace a zapojení žáků do výuky.

Přítomní si v malých skupinkách mohli všechny metody 
vyzkoušet přímo na sobě. Toto činnostní pojetí výuky lze 
využít napříč všemi předměty a pro žáky je velmi atraktiv-
ní, neboť každému dává možnost zapojit se podle svých 
schopností. Také je zde kladen důraz na týmovou práci, 
rozvoj čtenářských i komunikačních dovedností a podporu 
kritického myšlení.

Získané dovednosti budou učitelé pravidelně začleňovat 
do výuky svých předmětů tak, aby byla pro žáky ještě více 
motivující a zábavná.

A protože školení probíhalo v době výuky, byl pro žáky 
pod vedením asistentek pedagoga přichystán projektový 
den na téma „Státní svátky“.

Mgr. Marcela Paulová

Valentýn



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 8

Cvičení s lektory v tělesné výchově
V pátek dne 14. února navštívili naši tělocvič-
nu lektoři Mgr. Tomáš Buriánek a Mgr. Šárka 
Buriánková, kteří v rámci projektu: Místní akč-
ní plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany IV. 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008337 přišli cvičit 
s našimi dětmi při výuce tělesné výchovy.
Předvedli nám tři ukázkové hodiny, které pro nás peda-
gogy byly obrovskou inspirací v naší práci s pohybovým 
rozvojem dětí.

První hodiny se účastnila děvčata devátých ročníků, s kte-
rými lektoři prováděli cvičení pro rozvoj základní kloubní 
mobility a gymnastickou průpravu. Všechna cvičení pro-
bíhala hravou formou s množstvím zajímavých pomůcek 
a se zaměřením na pohybovou disciplínu.

Školení pro učitele

Cvičení s lektory



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 9

V další hodině přišly na řadu děti z prvního stupně, a to 
konkrétně kluci a holky z druhých ročníků. Cvičení na je-
jich motorický rozvoj probíhala se zábavnou motivací 
na množství zvířátek a děti si při hře ani nestačily povšim-
nout, jak krásně rozvíjejí pohyblivost svého těla.

Závěrečná lekce patřila klukům z osmých tříd. Rozvoj 
pohybu zaměřený na úpolové sporty chlapce velmi bavil. 
V kontaktních úpolových hrách rozvíjeli svoji sílu a obrat-
nost se svými spolužáky.

Tento projekt hodnotíme velmi kladně, žáci i pedagogové 
si užili zábavné hodiny a načerpali spoustu nových pod-
nětů do pohybové výuky. Budeme se těšit na 11. března, 
kdy bude tento projekt pokračovat dalšími zajímavými 
lekcemi.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Taneční přestávky na naší škole
V rámci pohybového vyžití našich dětí jsme 
od zimních měsíců zavedli novou aktivitu, kte-
rou jsme směřovali na velké přestávky.
Než nám sluneční paprsky ohřejí prostranství před pa-
vilony prvního a druhého stupně a než se opět vrátíme 
k trávení aktivních velkých přestávek na školním dvoře, 
využili jsme vnitřního prostoru naší rozlehlé herny u šaten 
prvního stupně k aktivitě taneční.

V úterý a ve čtvrtek se z reproduktoru line celou chodbou 
melodická taneční hudba, která láká holky a kluky v pohy-
bu. Zatančit si může přijít, kdo má zrovna chuť, takže se 
žáci na “společném parketě“ potkají i s pedagogy a asis-
tentkami. Při prvních tónech se sejde jen pár odvážlivců, 
ale v závěru rytmické produkce už se počty vlnících těl 
rozrůstají. Jsme rádi, že můžeme zpříjemnit dětem sezení 
v lavicích touto pohybovou činností, a rozproudit a okysli-
čit jim tak krev potřebnou k dalším myšlenkovým operacím 
ve výuce.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Prvňáčci objevují svět magnetických 
stavebnic
Žáci prvního ročníku se v rámci pracovních 
činností seznámili s novými magnetickými 
stavebnicemi, které jim otevírají dveře do svě-
ta kreativity a fantazie.
Díky těmto stavebnicím mohou vytvářet nejen prostoro-
vé stavby, ale také písmena, čísla a mnoho dalších tvarů 
dle vlastní představivosti. Přinášejí dětem nejen radost ze 
stavění, ale také rozvíjejí jejich jemnou motoriku, logické 
myšlení a prostorovou představivost. Jsou skvělým ná-
strojem pro zábavné učení a lze je využít i v rámci mezi-
předmětových vztahů.

Mgr. Monika Kebrlová

Prvňáčci s magnetickými stavebnicemi



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 10

3. ŠKOLNÍ
PLES

Společenský dům Strašice
Hraje HandaBanda
Bohatá tombola

5. 4. 2025
Základní škola Karla Vokáče 
Strašice Vás srdečně zve na třetí
školní ples, který proběhne 
5. 4. 2025 od 20 hodin ve
Společenském domě ve Strašicích.

Předprodej vstupenek 
v Místní knihovně Strašice. 
Cena vstupného 150 Kč

20:00
zs

st
ra

si
ce

.c
z



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 11

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 12

Únor v naší mateřské školce
Únor se sice letos obešel bez sněhové nadílky, ale i tak jsme si ho v naší 

mateřské škole užili naplno.

Když nás počasí překvapilo mrazivými dny, neváhali 
jsme a využili je k zajímavým experimentům, při kterých 
děti objevovaly, co všechno umí led a mráz. A ve třídách 
se rozehrávaly pohádkové příběhy. V Kytičkách si po-
stupně představili všechna zvířátka z pohádky Boudo 
budko. Společně si vytvořili velký obraz na dveře a děti 
se každý den těšily, jaké nové zvířátko se na nich obje-
ví. Následovala pohádka O Červené Karkulce, ve které 
nemohla chybět bábovka pro babičku. Ta však nakonec 
stejně skončila v bříškách dětí. Berušky pomáhaly Ma-
rušce z pohádky O dvanácti měsíčkách hledat fialky, ja-
hody i jablíčka. Venku na ně však štěstí nečekalo, a tak 
je velké překvapení čekalo až ve třídě, kde si je mohly 
nejen prohlédnout, ale i ochutnat. Za měsíčky se děti 
vypravovaly po ortopedických deskách a nášlapných ka-
menech a masírovaly si tak plosky nohou.

Protože naší školku navštívil bacil Vasil, musela být na celý 
týden uzavřena. A právě o bacilech, virech a všech po-
tvůrkách, co nám znepříjemňují život, si povídali v Koťa-
tech. Děti se učily, jak se před nimi bránit, co zdravého 

jíst, jak si mýt ruce, oblékat se a v neposlední řadě, jak je 
odehnat. Poté se přenesly do pohádky, kde „ Šla Karkulka 
černým lesem, číhal na ní vlk“. Holčička nesla v košíčku 
výbornou mrkvovou bábovku, kterou děti společnými sila-
mi upekly a pak samozřejmě i snědly. Děti ze třídy Sluní-
ček se vydaly na návštěvu místního muzea a strávily tam 
celé dopoledne. Paní průvodkyně Renata Převrátilová jim 
totiž poutavě vyprávěla o historii Strašic i o okolní přírodě 
a zodpověděla všechny všetečné otázky. A že jich bylo. 
A naši nejstarší Myšáci? Ti si na svém vlastním maškar-
ním bále užili spousty legrace, masopustních koblížků 
i dalších dobrot. A masky? Ty si děti vyráběly sami. Ve tří-
dě se to tak hemžilo liškami, veverkami i zajíci.

Únor, i když skoro bez sněhu, nám tak přinesl spoustu 
radosti, zábavy, nových zážitků i poznání.

Bc. Jana Kuncová

Dvorský rybník plný Koťat



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 13

Sluníčka v muzeu

Maškarní ve třídě Myšáků

Ochutnávka jahod ve třídě Berušek

Tvoření v Kytičkách



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 14

Maškarní bál
Poslední únorovou sobotu zaplnil náš velký 
sál zástup zvířátek a pohádkových bytostí.

Sešlo se jich letos opravdu hodně. Zavítal mezi nás 
i kouzelník MAGIC ALEX se svojí kouzelnou pomocnicí. 
Upoutal přítomné možným i nemožným a s některými si 
na jeviště i zakouzlil. Moc se mu u nás líbilo a děti ho ani 
nechtěly pustit z jeviště. Dále nás svým vystoupením vtáh-
li do pohádkového světa členové z taneční skupiny TAN-
CVIČ pod vedením Lucie Šindlerové. Zbylo nám i trochu 
času na soutěže, tombolu a taneční řádění. Velký dík patří 
našemu DJ Pavlovi, který nám hudebně zpříjemnil celé 
odpoledne bez nároku na honorář. Děkujeme také strašic-
kým děvčatům a chlapcům za pomoc při výzdobě, organi-
zacii za následný úklid sálu. A nej…poděkování patří Vám, 
dětem a rodičům za krásné masky a za to, že navštěvuje-
te naše akce. Je to pro nás velká motivace a radost. 

Eva Kloudová a Petra Sládková



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 15



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 16

Zahrádkářské okénko – březen 2025
Fosfor v zahrádkách, co to je 
a jak s ním nakládat?
Fosfor (P) se řadí mezi základní rostlinné živiny (tzv. mak-
roprvky), které jsou důležité pro správný růst rostlin, jejich 
dobrý výnos i zdravotní stav.Hnojení fosforem bychom 
měli na zahrádkách věnovat dostatečnou pozornost. Pod-
zimní období je často využíváno pro aplikaci hnojiv, které 
můžeme do půdy zapravit při rytí záhonů. Živiny z hno-
jiv zlepší půdní vlastnosti, zvýší úrodnost půdy, přispě-
jí k vyšším výnosům a kvalitě pěstovaných konzumních 
plodin nebo zlepšení vzhledu okrasných rostlin. Takto pů-
sobí i fosfor, neboť v rostlinách ovlivňuje mnohé metabo-
lické a fyziologické pochody. Mezi základní patří přenos 
energie, jelikož je součástí energeticky bohatých molekul, 
například ATP (adenosintrifosfát). Tento prvek významně 
ovlivňuje fotosyntézu, příjem ostatních živin, transport lá-
tek v rostlinách, tvorbu listové plochy, květů i plodů. Rost-
liny přijímají fosfor rovnoměrně v průběhu vegetace, ale 
nemají to jednoduché. Fosfor v půdě a jeho přijatelnost : 
Hlavním zdrojem fosforu je pevná složka půdy, která obsa-
huje minerální i organické látky s fosforem. Jejich rozpou-
štěním či rozkladem přechází fosfor do tzv. přístupných 
(vodorozpustných) forem v půdním roztoku. Odtud může 
být přijímán kořeny rostlin. Velký vliv má pH půdy. Uve-
dené „vodorozpustné“ formy fosforu mají relativně dobrou 
rozpustnost při pH půdy kolem 6,5, resp. v intervalu pH 
6,0 - 7,0. Při vyšším pH než 7,0, což jsou půdy alkalické 
s vyšším obsahem vápníku (Ca), se fosfor s tímto prvkem 
váže (fixuje) do méně rozpustných sloučenin fosforečna-
nů vápenatých. To samé se děje u hliníku (Al) a železa 
(Fe). S těmito prvky fosfor vytváří nerozpustné sloučeniny 
(fosforečnany Al a Fe) a jeho dostupnost pro rostliny se 
značně snižuje. Je důležité si uvědomit, že mezi půdní-
mi vlastnostmi a přístupností jednotlivých živin jsou často 
úzké souvislosti. Hodnota pH půdy je důležitá nejen pro 
přijatelnost fosforu rostlinami, ale také pro správný výběr 
hnojiv. Ale pozor ! Nové poznatky o fosforu ukazují, že 
jeho vazba na půdní částice je skutečně celkem pevná 
a s delším časem se ještě zvyšuje. Proto se nyní více do-
poručuje aplikovat fosforečná hnojiva až co nejblíže k ve-

getaci. Pokud budete ještě s půdou „hýbat“ je lepší apliko-
vat fosfor až na jaře při jarní přípravě půdy před setím či 
výsadbou.! v tomto případě je ale důležité zapravit hnojiva 
do půdy, aby byl fosfor co nejblíže ke kořenům. V příštím 
pokračování se dozvíte více ke správnému hnojení tímto 
prvkem.

ZO ČZS - Strašice

Poděkování za společenskou akci, kterou 
uspořádala Základní organizace českého 
zahrádkářského svazu ve Strašicích. 
Společenský dům Strašice se v sobotu 15.února 2025 ve-
čer proměnil ve velkolepé setkání na „1. Spolkovém ple-
se“. Jeho příprava a celková organizace byla podle prove-
dené výzdoby na členy spolku kolem předsedkyně Jany 
Švandrlíkové velmi náročná a každý z přítomných musel 
ocenit zaměření a celkové pojetí výzdoby všech prostor 
tohoto plesu. Již samotný program plesu naznačoval vel-
kou společenskou událost, kterou se spolek prezento-
val. Bohatá tombola, kterou podpořilo 13 ! ! ! sponzorů, 
nenechala nikoho na pochybách si zanechat vzpomínku 
na tento prožitý večer s přáteli a při dobré hudební pro-
dukci ZEO ORCHESTR – Live Band. Velmi příjemné bylo 
v programu večera poděkování a předání darů členům 
spolku za jejich práci pro rozvoj zahrádkářů ve Strašicích. 
Ohlas a hodnocení mezi veřejností na tento ples byl velký 
a pozitivní. Jako emeritní předseda spolku, musím všem 
co se na této společenské akci podíleli veřejně poděkovat. 
A to největší poděkování za námět výzdoby a její prove-
dení, včetně skvělé organizace, patří předsedkyni spolku 
paní Janě v Švandrlíkové – DĚKUJI.

Touto prezentací na veřejnosti začala nová éra omlazené-
ho výboru spolku a členů spolku. Hodně úspěchů ve vaší 
další práci.

Miroslav Hofman 
emeritní předseda spolku



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 17



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 18



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 19

Práce(?,!) na Územním plánu obce jsou kde?
Ing. František Nerad – autorizovaný stavební inženýr

V březnu 2021 jsem napsal příspěvek do Barňáku s tímto názvem a tímto začátkem: „19. září 2019 
přijel na jednání zastupitelstva zpracovatel územního plánu obce a popsal, jak se bude postu-
povat. M.j. řekl (viz zápis z jednání ZO): RNDr. Svoboda – my jsme vázáni smlouvou. Na zpracování 
návrhu máme 4 měsíce. Po společném jednání máme 2 měsíce na zapracování připomínek, poté veřejné 
projednání, opět je nějaké lhůta k seznámení, pak 1 měsíc na návrh na vydání, následně 15 dní na vydání 
čistopisu. Nový územní plán by mohl být do dvou let. Uvidíme, jaké budou podmínky DOSS.„

Uplynulo 6 roků a Územní plán obce dosud není, tedy je, 
ale ten schválený v roce 2010 + nějaké dodělávky drob-
ností. Jenže kdysi ve starověku v časopise Obec a finan-
ce vznikl tento text:

Změna nebo nový územní plán?
10. 9. 2013 OF 3/2013

Představitelé obcí a měst stojí před povinností, kterou 
jim ukládá novela stavebního zákona – pořídit a vydat 
do konce roku 2020 nové územní plány. Tam, kde již 
územní plán existuje, provede obec změnu schválené 
dokumentace nebo by měla uvážit, zda nebude vý-
hodnější nahradit dřívější územní plán novým.

V tom článku se m.j. píše toto: Do konce roku 2020 je sta-
novena povinnost pořízení a vydání nových územních plá-
nů, tj. obce mají před sebou necelých 8 let. Pro zpracování 
nového územního plánu včetně přípravných prací je nutno 
uvažovat se zhruba třemi  lety (u menších sídel 2–3 roky, 
u větších sídel a měst  i 3–5  let), samozřejmě v závislosti 
na složitosti územních vztahů, charakteru řešeného území, 
požadavků na provedení změn v území, ale také na kvalitě 
a stupni soudržnosti společenství obyvatel daného území. 
Nazíráno prizmatem počátku roku 2013  je rok 2020  ještě 
hodně vzdálený, přesto pořizovatelé i představitelé obcí 
by měli zvážit, zda je ekonomicky únosné investovat 
do změny územního plánu, která je jen dočasným ře-
šením nebo se spíše zaměřit na koncepčně udržitelnější 
řešení, jímž je pořízení nového územního plánu.

Tento text vznikl pro Bulletin České komory architektů č. 
1/2013.
Ing. arch. Vladimír Dujka

No a ve Strašicích se můžeme v roce 2024 v zápisu ze 
zastupitelstva v prosinci dočíst třeba toto:

p. Mraček – jaká je situace s územním plánem. 
J. Hahner  –  informoval  o  situaci  ohledně  jednání  s mi-
nisterstvem obrany  ohledně  vyjádření  k  záměru  územní 
rezervy. Ministerstvo s ní rovněž nesouhlasí. Takže je to 
stále v řešení. Územní plán je v podstatě hotový, ale čeká 
se, jak to dopadne s tou územní rezervou na Americe.

No to je jistě zajímavé, jenže už 4 roky po povinnosti ten 
Územní plán změnit. Kdyby byly stavební úřady „akurátní“, 
tak od roku 2020 ve Strašicích nelze postavit žádný ro-
dinný dům nebo jiné stavby, vyžadující soulad s územním 
plánem (musím jako projektant do každého projektu na-
psat větu: Stavební záměr je v souladu s platným územním 
plánem.) Respektive může se postavit (protože na nějaký 
územní plán a projekt se můžeme vykašlat, když máme 
tu svobodu), ale také může být novým územním plánem 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 20

jeho postavení zpochybněno a nařízeno ho zbourat. Prav-
da už 12 let se neshodnou dvě (možná 3) ministerstva, co 
má ve Strašicích vlastně být, nicméně záleží především 
na obci, aby se v tom více angažovala a ta ministerstva 
někam dotlačila. Pokud je mi známo, ministerstvo obrany 
územní plány neschvaluje, takže jednání s ním je v pod-
statě zbytečné. Nevím, ale v Barňáku jsem nečetl žádné 
zprávy o tom, jak probíhají jednání, kdo je za tento stav 
jmenovitě odpovědný a kdy a jak to vlastně bude a hlavně, 
co tam bude! Je-li někdo za zhotovení Územního plánu 
odpovědný, měl by lidem zprávy o jeho vzniku sám podá-
vat a speciálně má-li to čtyři nebo pět roků zpoždění. 

Chodím občas na jednání zastupitelstva a opravdu obdi-
vuji tazatele z toho zápisu, že už několik let tam chodí také, 
ptá se na jedno a to samé a slyší jednu a tutéž odpověď. 
Také to dost ukazuje na to, co znamenají slova Usnesení: 
ZO BERE NA VĚDOMÍ. Nelze přeci vzít na vědomí něco, 
co je nutné splnit, přesněji co mělo být splněno ze záko-
na už před pěti léty. Na vědomí mohu vzít, že včera bylo 
slunečno, protože to už nikdo nezmění, ale nemohu vzít 
na vědomí něco, co má být v budoucnosti, nebo co mělo 
být před pěti léty a dosud není. Na to musím do usnesení 
uložit kdy, jak a kým to bude splněno. 

Pokud jsem přesvědčen, že ta „územní rezerva“ je pito-
most a nechci ji, tak to prostě napíšu, začnu jednat na mi-
nisterstvu životního prostředí a přesvědčím je, že chtějí 
nesmysl a podám to a bude nějaký výsledek. Pokud ten, 
kdo to schvaluje je přesvědčen o tom, že to tam být musí, 
tak to bez toho neschválí. No a pokud to tam nedáme, 
prostě to nikdy mít nebudeme a žádná vedlejší jednání 
s orgány, které o tom nerozhodují to přeci nezmění. Kdy-
by ministerstvo obrany si na svém území chtělo dělat co 
se jim zlíbí, tak se neměli toho území zbavovat a nikdo 
by po nich nechtěl věci, proti kterým dnes protestují. Dost 
mi to připomíná loňský problém se záplavami na severní 
Moravě. Tam obec Nové Heřmínovy také bojovala (resp. 
bojuje) proti přehradě podobnými argumenty jako tady. Až 
když povodně tu obec vloni řádně vypláchly, pak teprve 
změnili názor. Navíc jim to vyčítají všichni, které ty povod-
ně zasáhly podstatně víc, než tu obec, která ten problém 
vlastně zavinila.

Ano, všechno lze opravit. Jenže to stojí peníze a pokud by 
to měl zaplatit ten, kdo to zavinil, určitě by mu to nebylo 
příjemné. Jenže bohužel ty škody platí většinou ti, kteří 
ty potíže nezavinili. Viz obrázky Padrťského potoka dole 
na Huti, kde voda z povodně v květnu v roce 2006, nadě-
lala poměrně slušnou paseku a opravovat se to muselo 
z dotací, tedy peněz státu. Pokud tedy odpovědný orgán 
státu řekne, že pokud to neopravíme, aby se to podruhé 
neopakovalo, tak si příště můžeme trhnout nohou a už ne-
dostaneme ani korunu, měli bychom se chovat rozumně 
a tu nápravu zjednat, jak nám radí odborníci. Nevěřím, že 
studie a projekty na ta opatření dělali diletanti a bylo by 
rozumné jim tu práci nevyvracet. Nebo dalším řešením by 
bylo, kdybychom zaplatili jiné odborníky, kteří navrhnou 
jiné řešení, ale to zatím nikdo neudělal a asi ani neudělá, 
takže se může stát, že územní plán nebudeme mít ani 
za dvacet let. Něco nechtít není řešení. Řešením je něco 
rozhodnout a udělat. 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 21

Zprávy z Komise pro životní prostředí
Opět se rok s rokem sešel a naše komise předkládá veřejnosti stručnou zprávu o tom, co se v uply-
nulém roce událo či neudálo na úseku péče o životní prostředí v obci (podrobnější informace jsou 
v zápisech KŽP na stránkách obce https://www.strasice.eu/dokumenty/zapisy-z-jednani-komisi/ ).
Především je nutno vyzdvihnout skvělou spolupráci s fir-
mou Lesospol Zbiroh s.r.o., která se stará o náš obecní 
les, v popředí s naší hajnou Kristínou Lendvay. V minu-
lém roce proběhl audit obecního lesa, místní šetření i ko-
mentovaná prohlídka pro veřejnost - ta bohužel za nulo-
vého zájmu občanů. Komise je informována o lokalitách, 
na kterých bude prováděna těžba, jakož i o jejím průběhu. 
Po skončení těžby jsou poškozené lesní cesty opravová-
ny. Při větších deštích voda tekoucí po lesní cestě Tele-
fonka (nad hřištěm) poškozovala nově upravenou cestu 
z Kouta ke hřišti pod lesem - Lesospol prohloubil a upravil 
příkopy u Telefonky tak, aby voda netekla po cestě, ale 
aby odtékala do lesního porostu.

Naše hajná nechala 
zřídit novou lesní tůň 
u cesty k Bébrovně. 

●  Relaxační lokalita Lomeček je stále více využívána, 
dobrovolníci provádějí úklid a sekání trávy.

●  Komise zorganizovala spolu s Vodohospodářskou spo-
lečností Rokycany komentovanou prohlídku vodárny.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 22

●  Akce Ukliďme Česko – Ukliďme Strašice proběhla 
v jarním i podzimním termínu. Je potěšující, že množ-
ství sebraných odpadů každým rokem mírně klesá.

●  Zdá se, že se pomalu blíží řešení kritické situace s par-
kováním aut na parkovišti u Prvního mostu a v jeho oko-
lí na vstupu do CHKO Brdy, protože zastupitelstvo obce 
schválilo odkup pozemku a parkoviště bude rozšířeno.

●  Dožívající topoly u cesty ke kravínu byly skáceny a na-
hrazeny břízami bělokorými a doplněny keři rybízů 
a aronií. Výsadba zde však trpí krádežemi sazenic.

●  Úkol uložený Radou obce naší komisi, totiž obnovu pol-
ních cest a výsadbu alejí, nebude možné v plném roz-
sahu splnit. Komise považuje za nereálné v současné 
době v projektu obnovy polních cest a výsadby alejí po-
kračovat, neboť nevybíravý nátlak místního zemědělce 
na vedení obce nás přiměl od projektu ustoupit.

●  Po velice zdlouhavém, ně-
kolik let trvajícím, vyjedná-
vání ohledně majetkových 
práv a povinností v lokalitě 
u Libuše, byly podél silnice 
II/117 Strašice – Mirošov 
firmou VSW Profi, s.r.o. 
vykáceny rizikové jasany, 
úklid provedla SÚSPK, část 
dřevní hmoty bude využito 
při revitalizaci pozemku pod 
kostelem.

●  Rada obce schválila projekt na Revitalizaci přírodní lo-
kality pod kostelem sv. Vavřince, a tak na přelomu roku 
započaly firmou VSW Profi, s.r.o., na těchto pozemcích 
práce – nejprve byly nevyhovující dřeviny (poškozené, 
suché, nestabilní) vykáceny, vhodné kmeny byly zane-
chány k ohraničení pochozích chodníků, ostatní kmeny 
a větve byly seštěpkovány – štěpka z nich bude použita 
na úpravu chodníků a plochy, kde bude zrealizováno od-
počinkové i naučné místo k sezení pro návštěvníky le-
soparku. Zdravé a bezpečné dřeviny zůstaly zachovány. 
Chodníky spojí budoucí obytnou zónu Račany s pocho-
zími částmi kolem hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince, dal-
ší část chodníku vyústí před mostem na hrázi Veského 
rybníka.Po terénních úpravách dojde k výsadbě nových 
vhodných stromů, keřů a rostlin tak, aby celá lokalita pů-
sobila harmonicky, esteticky a umožnila zde bezpečný 
pohyb osob. Plánovanou revitalizací se lokalita pro ná-
vštěvníky výrazně zatraktivní a vhodnou novou výsad-
bou dojde i ke zvýšení biodiverzity tohoto místa. 

Jiří Kantor, Komise pro životní prostředí



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 23

Komise pro životní prostředí pořádá na 

Světový den vody 22. března 2025 
Cyklojízdu po studánkách v okolí 

Strašic 
Trasa: Merfánka, Pod stromem, Pod Pleší, U pramene Ledného potoka, 

V Zadní Záběhlé, Vladařská, Hladová, Bublalka (cca 25 km) 

Bude provedeno vyčištění studánek, popřípadě úprava okolí, 
ochutnávka vody apod. U Bublalky opékání buřtů na ohni (buřty vlastní) 

Sraz na parkovišti u Hájkova mostu v 10 hod.  
V případě nepříznivého počasí bude den konání akce změněn, info na stránkách 

a  FB obce. 

 



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 24



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 25

Společenská rubrika
V únoru 2025 oslavili dva strašičtí spoluobčané 
významná životní jubilea.
Dne 19. února se krásného věku 90 let dožil pan PhDr. Jo-
sef Buřič a dne 26. února oslavila paní Edita Klemmová 
stejné výročí. Do dalších let jim hodně pevného zdraví, 
štěstí a spokojenosti přišel popřát starosta obce pan Jiří 
Hahner spolu se členkou Komise pro občanské záležitos-
ti. Oslavenci obdrželi drobné dárky a podepsali se do pa-
mětní knihy.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 26

Aktuality z Domu přírody Brd
Ve dnech 30. a 31. ledna 2025 se konalo Setkání pracov-
níků Domů přírody a Informačních středisek CHKO. 
První den jsme přivítaly kolegy a kolegyně v Domě přírody 
Brd, kde se nejdříve seznámili s historií zámečku Tři Trub-
ky a fungováním našeho DP. Poté následovaly přednášky 
a diskuse týkající se aktuální činnosti a novinek, strate-
gie práce s veřejností, vyhodnocení roku 2024, nového 
způsobu financování DP a IS, práce s weby i jednotného 
oblečení. Několika Domům přírody včetně DP Brd bylo 
předáno osvědčení o certifikaci, které opravňuje k užívání 
značky Dům přírody. Tomu předcházela přísná kontrola 
v září loňského roku.

Kolem 17. 00 hodin se účastníci vydali pěšky zpět na par-
koviště u Hájkova mostu a odtud se přesunuli na ubyto-
vání do penzionů. Večerní program probíhal v Restauraci 
Penzionu Na Poště, kde se prostřednictvím krátkých pre-
zentací představili ostatní Domy přírody a Infocentra.

Druhý den jsme se společně vydali do Domu přírody Čes-
kého krasu; zdejší kolegyně nás provedli krásnou expo-
zicí. Odpoledne jsme ještě navštívili obec Svatý Jan pod 
Skalou, kde jsme si prohlédli kostel, infocentrum i muze-
um, které sídlí v budově bývalé obecné školy. Obě dvě 
místa rozhodně stojí za návštěvu a můžeme je doporučit. 
Dle ohlasů se kolegům u nás velice líbilo. Všichni jsme 
zároveň uvítali možnost potkat se a vyměnit si zkušenosti.

Poděkování patří také oběma penzionům – Cyklo-
penzionu Berten a Penzionu Restauraci Na Poště 
za vstřícnost a trpělivost i za perfektní služby.

PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská, 
Jana Praumová, Petra Literová

Setkání DP

Certifikace

Sv. Jan muzeum



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 27

Sv. Jan muzeum Sv. Jan muzeum

Dům přírody Český kras



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 28

Dům přírody Český krasDům přírody Český kras

Dům přírody Český kras



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 29

Myslivna Bor

Dům přírody Český kras

Přednášky
Ve spolupráci s Muzeem Středních 
Brd a Domem přírody Brd se podařilo 
během měsíce února uspořádat dvě 
přednášky. První z nich vedl Mgr. To-
máš Makaj a konala se v Bohutíně. 
Přednáška byla doprovázena boha-
tým obrazovým materiálem a sezná-
mila posluchače s jednotlivými feno-
mény „horského ostrova uprostřed“ 
Čech. Jednotlivé snímky se týkaly 
nejen samotné Brdské vrchoviny, ale 
také osudy lidí, kteří měli vztah k oko-
lí Bohutína. Jedním z nejznámějších 
rodů, který odvozoval svůj původ 
od této obce, byl rod Bohutínských, 
z jehož řad pocházeli především my-
slivci a lesníci. Našli bychom ale mezi 
nimi také jiné profese, jakými byli ku-
příkladu hutníci či horníci.



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 30

Přednáška, foto Tomáš VáchaPřednáška, foto Tomáš Vácha

Druhá přednáška se konala v Domě 
přírody Brd, přednášejícím byl pan 
Marcel Beran, který zcela zaplnil 
přednáškový sál. Necelou sedmde-
sátku lidí neodradila ani tříkilometro-
vá procházka, kterou museli absolvo-
vat vlastně dvakrát. Z mnohými jsme 
se pak setkali na muzejní vernisáži. 
Velmi zajímavá přednáška se týkala 
osvobození koncentračního tábora 
v Mirošově a posléze také partyzánů 
v Mirošově. Bonusem bylo povídání 
o osvobození vrchu Praha a závě-
rem bylo možné zhlédnout unikátní 
film z Rokycan v roce 1945.

A co nás čeká v březnu?
V rámci Mezinárodního dne lesů a Světového dne vody pořádáme 
ve spolupráci s VLS ČR a CHKO Brdy v sobotu 22. 3. 2025 
Den brdské vody. Čekají na vás experimenty a dozvíte se mnoho 
zajímavostí o vodě. V tento den bude jezdit autobus z Muzea dopravy.

Přednáška Marcela Berana Přednáška Marcela Berana



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 31

DEN BRDSKÉ VODY

Čekají Vás experimenty a zajímavosti o vodě pro malé i velké.

V sobotu 22. 3. 2025 od 11 do 15 hodin 
v Domě přírody Brd na Třech Trubkách

Vás zve na oslavu 
Mezinárodního dne lesů a Světového dne vody

Na místě bude k dispozici občerstvení.
Vstup zdarma



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 32

Aktuality z Muzea Středních Brd
22. února 2025 proběhla vernisáž výstavy Žiju v první republice za přítomnosti autorky, paní Lud-
mily „Koláček“ Zuskové. Výstavní místnost doslova praskala ve švech, vernisáž přilákala přes 50 
návštěvníků. Výstava potrvá do 11. května 2025 a rozhodně stojí za zhlédnutí.
O paní Zuskové a její sbírce se dozvíte více v rubrice Inspirace.

Vernisáž (foto: Jana Kešnerová)

Vernisáž (foto: Jana Kešnerová)
Vernisáž (foto: Jana Kešnerová)



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 33

Vernisáž (foto: Jana Kešnerová)

Výstava Žiju v první republice



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 34

Výstava Žiju v první republice



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 35

Výstava Žiju v první republice



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 36

Inspirace
Dnes vám představíme paní Ludmilu „Koláček“ Zuskovou, sběratelku prvorepublikového ošace-
ní a módních doplňků; velkou srdcařku, která sama říká, že název výstavy Žiju v první republice 
charakterizuje i její osobní život.

Na začátek trochu všetečná otázka. Co znamená 
„Koláček“ ve Vašem jménu?
Je to moje přezdívka, kterou vymyslela moje kamarád-
ka, když mi bylo asi 15 let a zůstalo mi to už skoro čtvrt 
století mezi přáteli. Studovala jsem potravinářskou školu 
a na praxi jsem byla v pekárně a celou dobu dělala koláče. 
A Koláček se přeměnil i do Atheliéru Cakee, pod tímto ná-
zvem vystupuji na přehlídkách. Takže Ludmila „Koláček“ 
Zusková je vlastně takové moje „umělecké“ jméno...

Co Vás přivedlo k zájmu o první republiku 
a prvorepublikovou módu?
K zájmu o první republiku a obě světové války jsem se do-
stala díky vyprávění mých prababiček, obě se jmenovaly 
Anny, a mojí babičky Járy. Dětství strávené ve společnosti 

prarodičů bylo plné poutavého vyprávění i smutných zážit-
ků a já jsem hltala příběhy plnými doušky.

Prababička Anna Lánská mi povídala o vyvěšených plaká-
tech Mým národům a začátku první světové války. I o tom, 
jak viděla ve večerních hodinách na východě ohromnou 
záři a kovové žaluzie se třásly na výlohách jejich koloni-
álu. To německá armáda vypalovala obec Lidice, která je 
vzdálená od Lán asi dvacet kilometrů. Osobní zážitky mojí 
prababičky, kdy měla možnost setkání se s významnými 
osobami kultury tehdejší doby, mě oslovily a láska pro 
kouzelnou první republiku mi zůstala dodnes.

Jak vzniká taková sbírka?
Postupně, dnes už mohu říci, že sbírám prvorepubliko-
vou módu více než polovinu svého života. První kousek 
ve sbírce byly tmavě modré šaty s puntíky, které jsem 
měla od paní Věry Dolejšové na výročí založení Základ-
ní školy Charlotty Garrigue Masarykové v Lánech. A po-
tom už přibývaly šaty, rukavičky, kabelky, boty, bižutérie 
a doplňky denní potřeby od první světové války až do roku 
1945.

Exponáty do sbírky se ke mně dostávají různou ces-
tou. Některé koupím na inzerát, na aukčním portálu, jiné 
ke mně doputují jako dar od lidí z mého okolí i poštou přes 
celou republiku na základě nějakého článku v novinách. 
Jindy jsem zachránila některý poklad ze spárů popelnice. 
I to jsou osudy a příběhy, které dávají vystaveným před-
mětům jejich kouzlo a příběh.

Ne vše se ke mně dostane v plné kondici, a tak je potřeba 
umět šaty zašít v ruce či na stroji, osvojit si práci modistky 
a opravit klobouky nebo dokonce umět opravit a dočalou-
nit dobový kočárek.

A co všechno už ve své sbírce máte?
Přibližně 130 kusů šatů, na 50 kusů oděvních doplňků, 
na 100 párů rukaviček, na 20 párů bot, na 60 kusů kabe-
lek, nesčetně bižutérie i jiných doplňků denní potřeby.

Jaký kousek je pro Vás ten NEJ?
Asi Vás překvapím, že to nejsou večerní šaty ze slavného 
salónu paní Podolské, ale úplně obyčejný psací stroj, kte-
rý vlastnila moje prababička A. D. Lánská a psala na něm 
své romány a básně. Má pro mne hodnotu hlavně plnou 
vzpomínek na člověka, který ve mě probudil lásku k první 
republice.

Vy se účastníte i natáčení filmů a různých projektů?
Díky zájmu o historii jsem se měla možnost účastnit i ně-



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 37

kolika zajímavých projektů a natáčení historických filmů. 
Zahrála jsem si ve svých dobových šatech například ve fil-
mu Jan Masaryk, Tenkrát v ráji, v seriálu Bohéma nebo se 
účastnila focení společně se synem v projektu Legie 100 
jako potomci legionářů. Ráda spolupracuji i se studenty 
a muzei na dokumentárních a amatérských filmech, jako 
byl i krátký snímek pro muzeu TGM v Lánech – Masaryk 
a jeho presidentský vlak.

A také pořádáte módní přehlídky…
Sbírka není jen o opravách vystavovaných předmětů, je 
i o zábavě. Čas od času se objevuji s kostýmy na tema-
tických módních přehlídkách, kde vystupuji pod názvem 
Atheliér Cakee. Je to příjemná změna a možnost ukázat 
kostýmy a prvorepublikovou módu z jiné stránky. Modelky 
potřebují i dobový doprovod, o který se postará můj syn 
nebo někdo z mých přátel, to jsou již profesionálové, kteří 
děvčata doprovázejí jako správní gentlemani.

A co na to Vaše rodina?
Rodina je mi nejen inspirací pro sbírání módy, ale je mi 
i podporou. Přeci jen to chce trochu víc než jen pocho-
pení, když sbírka zabírá 12 šatních skříní a několik regálů 
s velkými boxy. Mám asi i trochu výhodu, že je můj pří-
tel více než tolerantní, ale to jsem i já, neboť jeho sbírka 
několika desítek historických helem také potřebuje trochu 
pochopení z mojí strany pro jeho sběratelskou vášeň. 

Ale podnikáme se synem a přítelem i dobové výlety, a to 
je docela zábava. Obzvláště, třeba taková jízda parním 
vlakem je pak pro ostatní cestující také zážitek. Kdy se 
jen povede, že potkáte rodinu z první republiky vyšperko-
vanou do sebemenších detailů. K vidění jsme všichni tři 
i na akčních vojenských ukázkách z druhé světové války 
po celé republice a jak jinak než v dobových uniformách 
a dobovém civilu.

Co Vás čeká v nejbližší době?
8. března pořádá Muzeum T. G. Masaryka v Lánech tra-
diční akci Den s T. G. M., tam nás můžete potkat v dobo-
vých kostýmech v rámci tzv. oživeného muzea. 

Paní Ludmilo, děkuji Vám za rozhovor. Velice nás těší, 
že jsme mohli poskytnout prostory Muzea Středních Brd 
k uspořádání výstavy Žiju v první republice. Přeji Vám stá-
le hodně nadšení a energie a někdy příště opět na shle-
danou.

Otázky pokládala PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská 
Foto Ludmila Zusková (autorka: Jana Kešnerová) 
Foto L. Zusková a TGM (poskytla L. Zusková)



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 38

Změna jízdních řádů
Od 2. 3. 2025 bude na lince 470222 v provozu nový pár víkendových spojů v 19:20 
z Cheznovic do Rokycan a v 20:05 z Rokycan do Cheznovic. Spoje mají návaznost 
na osobní vlaky od Plzně (resp. do). Původně navrhované řešení až do Hořovic Stře-
dočeský kraj odmítl. Zároveň je od stejného data zastávka Olešná, rozc. Těně pře-
jmenována na Těně, rozcestí a opětovně tam bude stavět linka 210546 z Hořovic.

Martin Fencl, dopravní a marketingový specialista, 
POVED s. r. o. 
Plzeňský organizátor veřejné dopravy

222  Cheznovice-Strašice-Rokycany-Plzeň Platí od 2.3.2025 do 13.12.2025

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Rokycany, Jiráskova ul., tel.725 100 725, 222 744 900
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

Linka zařazena v IDPK

 044,048
 044
 044
 044
 044
 044
 044
 044
 044
 044

 042,044
 042

 042,043
 042
 042
 042
 042
 042
 042
 042
 042
 042
 042

 042
 042
 042
 042

 041,042
 041,042

 001,041,042
 001,041,042

 001
 001
 001

TPZ

 0
 4
 6
 6
 8
 8
 9
 9

10
12
13
15
15
16
17
19
21
22
24
〈

24
〈

25

25
31
31
33
〈

38
〈

40
40
41

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 0
 1
〈

 2

 2
 8
 8
10
〈

15
〈

17
17
18

 0
〈
 2
 2
 4
 4
 5
 5
 6
 8
 9
11
11
12
13
15
17
18
20
〈

20
〈

21

21
27
27
29
〈

34
〈

36
36
37

  
  
  
  
  

 0
〈
〈
〈
 2
 3
 5
 5
 6
 7
 9
11
12
14
〈

14
〈

15

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Tčkm
 
 
  Cheznovice,,ObÚ  . . . . . . 
  Těně  . . . . . . . . . . . . . . . . 
xTěně,,rozc. . . . . . . . . . . . . 
  Těně,,Smolárna . . . . . . . . 
  Strašice,,Dvůr  . . . . . . . . . 
  Strašice,,U Libuše  . . . . . . 
  Strašice,,ObÚ  . . . . . . . . . 
  Strašice,,Hut’  . . . . . . . . . . 
xStrašice,,Mikulíkův mlýn  . 
xDobřív,,Melmatěj  . . . . . . . 
xDobřív,,chaty  . . . . . . . . . . 
  Dobřív,,Na Fořtovně  . . . . 
  Dobřív  . . . . . . . . . . . . . . . 
xDobřív,,u hřbitova  . . . . . . 
  Dobřív,Pavlovsko  . . . . . . 
xHrádek,,nad záv.  . . . . . . . 
xKamenný Újezd,,rozc.0.6 
xRokycany,,u statku  . . . . . 
  Rokycany,,Pivovarská  . . . 
  Rokycany,,Železná  . . . . . 
  Rokycany,,U Lázní  . . . . . 
  Rokycany,,Jiráskova  . . . . 
 
  Rokycany,,aut.nádr., stan.5 
 
  Rokycany,,Plzeňská  . . . . 
  Ejpovice . . . . . . . . . . . . . . 
  Ejpovice,,sklady . . . . . . . . 
xKyšice,,rozc.1.0  . . . . . . . . 
  Kyšice,,ObÚ  . . . . . . . . . . 
  Plzeň,,U Václava  . . . . . . . 
  Plzeň,,Ústřední hřbitov  . . 
  Plzeň,,Pietas  . . . . . . . . . . 

Plzeň,,Divadlo Alfa  . . . . . 
  Plzeň,,Terminál Hlavní nádraží 

4 10
4 15
4 19
4 20
4 22
4 24
4 26
4 28
4 30
4 32
4 34
4 35
4 37
4 38
4 39
4 41
4 43
4 44
4 48
〈
4 49
〈
4 51

4 53
4 54
5 00
〈
5 03
〈
5 07
〈
5 09
5 11
5 15

1

5 05
5 09
5 13
5 14
5 16
5 18
5 20
5 22
5 24
5 26
5 28
5 29
5 31
5 32
5 33
5 35
5 37
5 38
5 42
〈

5 43
〈

5 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

6 10
6 14
6 18
6 19
6 21
6 23
6 24
6 26
6 28
6 30
6 32
6 33
6 35
6 36
6 37
6 39
6 41
6 42
6 47
〈
6 48
〈
6 49

6 56
6 58
7 03
7 05
7 08
〈
7 12
〈
7 14
7 16
7 21

5

7 03
7 08
7 12
7 13
7 15
7 17
7 19
7 21
7 23
7 25
7 27
7 28
7 30
7 31
7 32
7 34
7 36
7 37
7 41
〈

7 42
〈

7 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

42
7 30
〈

7 33
7 34
7 36
7 38
7 41
7 43
7 45
7 47
7 49
7 50
7 52
7 53
7 54
7 56
7 58
7 59
8 03
〈

8 04
〈

8 07

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7 45
7 46
〈
7 50

7 52
7 53
7 59
8 01
8 03
〈
8 07
〈
8 09
8 11
8 15

11

12 40
12 44
12 48
12 49
12 51
12 53
12 55
12 57
12 59
13 01
13 03
13 04
13 06
13 07
13 08
13 10
13 12
13 13
13 17

〈
13 18

〈
13 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

13 20
〈

13 23
13 24
13 26
13 28
13 30
13 32
13 34
13 36
13 38
13 39
13 41
13 42
13 43
13 45
13 47
13 48
13 52

〈
13 53

〈
13 55

13 57
13 58
14 04
14 06
14 08

〈
14 12

〈
14 14
14 16
14 20

15

15 15
15 19
15 23
15 24
15 26
15 28
15 30
15 32
15 34
15 36
15 38
15 39
15 41
15 42
15 43
15 45
15 47
15 48
15 52

〈
15 53

〈
15 55

15 57
15 58
16 04
16 06
16 08

〈
16 12

〈
16 14
16 16
16 20

17

16 15
16 19
16 23
16 24
16 26
16 28
16 30
16 32
16 34
16 36
16 38
16 39
16 41
16 42
16 43
16 45
16 47
16 48
16 52

〈
16 53

〈
16 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

17 19
17 23
17 24
17 26
17 28
17 30
17 32
17 34
17 36
17 38
17 39
17 41
17 42
17 43
17 45
17 47
17 48
17 52

〈
17 53

〈
17 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

18 45
〈

18 48
18 49
18 51
18 53
18 55
18 57
18 59
19 01
19 03
19 04
19 06
19 07
19 08
19 10
19 12
19 13
19 17

〈
19 18

〈
19 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23

20 45
〈

20 48
20 49
20 51
20 53
20 55
20 57
20 59
21 01
21 03
21 04
21 06
21 07
21 08
21 10
21 12
21 13
21 17

〈
21 18

〈
21 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25

...

...

...

...

22 40
〈
〈
〈




22 47


22 49


22 52


22 56
〈

22 57
〈

22 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

27

6 †
4 38
〈

4 41
4 42
4 44
4 46
4 48
4 50
4 52
4 54
4 56
4 57
4 59
5 00
5 01
5 03
5 05
5 06
5 10
〈

5 11
〈

5 13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

6 †
8 45
〈

8 48
8 49
8 51
8 53
8 55
8 57
8 59
9 01
9 03
9 04
9 06
9 07
9 08
9 10
9 12
9 13
9 17
〈

9 18
〈

9 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6 †
12 45

〈
12 48
12 49
12 51
12 53
12 55
12 57
12 59
13 01
13 03
13 04
13 06
13 07
13 08
13 10
13 12
13 13
13 17

〈
13 18

〈
13 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

6 †
16 45

〈
16 48
16 49
16 51
16 53
16 55
16 57
16 59
17 01
17 03
17 04
17 06
17 07
17 08
17 10
17 12
17 13
17 17

〈
17 18

〈
17 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107

6 †
19 20

〈
19 23
19 24
19 26
19 28
19 30
19 32
19 34
19 36
19 38
19 39
19 41
19 42
19 43
19 45
19 47
19 48
19 52

〈
19 53

〈
19 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111

6 †
20 45

〈
20 48
20 49
20 51
20 53
20 55
20 57
20 59
21 01
21 03
21 04
21 06
21 07
21 08
21 10
21 12
21 13
21 17

〈
21 18

〈
21 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
42 nejede 17.4.25, od 28.6.25 do 31.8.25,27.10.25,29.10.25 

spoj 1 vyčká v zastávce Rokycany,aut.nádr. příjezdu spoje 1 linky 470224 nejvýše 5 minut 
spoj 5 vyčká v zastávce Rokycany,aut.nádr. příjezdu spoje 7 linky 470232,spoje 5 linky 470238,spoje 4 linky 470244,spoje 3 linky 470245 nejvýše 5 minut 
spoj 11 vyčká v zastávce Rokycany,aut.nádr. příjezdu spoje 7 linky 470222,spoje 11 linky 470223,spoje 9 linky 470232 nejvýše 5 minut 
spoj 13 vyčká v zastávce Cheznovice,ObÚ příjezdu spoje 19 linky 210546 nejvýše 5 minut 
spoj 23 vyčká v zastávce Cheznovice,ObÚ příjezdu spoje 33 linky 210546 nejvýše 5 minut 
všechny spoje  s bezbariérově přístupným vozidlem spoj zastávku obsluhuje jen na objednání  telefonicky nebo u řidiče 

Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici ve vozidlech
na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz 
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h, neslouží k řešení ztrát a nálezů). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz).
Objednání nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 30 minut před vyjetím spoje z výchozí zastávky. Výstup v takové zastávce je automaticky objednán zakoupením jízdenky. Rezervaci
místa pro jízdní kolo lze uskutečnit pouze přes aplikaci Virtuální karta. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

spoj zastavuje jen pro vystupování x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

24.02.25-80-222 ≡ 
 isybus ≡



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 39

22
2 

 C
h

ez
n

o
vi

ce
-S

tr
aš

ic
e-

R
o

ky
ca

n
y-

P
lz

eň
P

la
tí

 o
d

 2
.3

.2
02

5 
d

o
 1

3.
12

.2
02

5

Př
ep

ra
vu

 z
aj

išt
’uj

e 
: A

RR
IV

A 
ST

ŘE
DN

Í Č
EC

HY
 s

.ro
., 

pr
ov

oz
ov

na
 R

ok
yc

an
y,

 J
irá

sk
ov

a 
ul

., 
te

l.7
25

 1
00

 7
25

, 2
22

 7
44

 9
00

  e
-m

ai
l: 

in
fo

.p
lze

n@
ar

riv
a.

cz
, w

eb
: w

ww
.a

rri
va

.c
z,

 fa
ce

bo
ok

: w
ww

.fa
ce

bo
ok

.c
om

/a
rri

va
sc

op
ač

ný
 s

m
ěr

L
in

ka
 z

ař
az

en
a 

v 
ID

P
K

 0
01

 0
01

 0
01

 0
01

,0
41

,0
42

 0
01

,0
41

,0
42

 0
41

,0
42

 0
41

,0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

 0
42

,0
43

 0
42

 0
42

,0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

 0
44

,0
48

T
P

Z

 0  1  1  3 〈 〈  8 〈 10 16 16 17 〈 17 17 19 20 22 24 25 26 26 28 29 〈 〈 〈 〈 33 35 35 〈 37

                     0  1 〈  1 〈  3  4  6  8  9 10 10 12 13 15 16 16 17 17 19 19 〈 21

 0  1  1  3 〈  8 〈 12 12 18 18 19 〈 19                                       

 0  1  1  3 〈 〈  8 10 10 16 16 17 〈 17 〈 19 20 22 24 25 26 26 28 29 31 32 32 33 33 35 35 37 41

33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10  9  8  7  6  5  4  3  2  1T
č

km
    P

lz
eň

,,T
er

m
in

ál
 H

la
vn

í n
ád

ra
ží

, s
ta

n
.4

 
P

lz
eň

,,D
iv

ad
lo

 A
lfa

 . 
. .

 . 
. 

  P
lz

eň
,,P

ie
ta

s
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  P
lz

eň
,,Ú

st
ře

dn
í h

řb
ito

v
 . 

. 
  P

lz
eň

,,U
 V

ác
la

va
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  K
yš

ic
e,

,O
bÚ

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
xK

yš
ic

e,
,r

oz
c.

1.
0

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

  E
jp

ov
ic

e,
,s

kl
ad

y 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
  E

jp
ov

ic
e

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

  R
ok

yc
an

y,
,P

lz
eň

sk
á

 . 
. .

 . 
   R

o
ky

ca
n

y,
,a

u
t.

n
ád

r.
, s

ta
n

.1
4 

   R
ok

yc
an

y,
,J

irá
sk

ov
a

 . 
. .

 . 
  R

ok
yc

an
y,

,U
 L

áz
ní

 . 
. .

 . 
. 

  R
ok

yc
an

y,
,Ž

el
ez

ná
 . 

. .
 . 

. 
  R

ok
yc

an
y,

,P
iv

ov
ar

sk
á

 . 
. .

 
xR

ok
yc

an
y,

,u
 s

ta
tk

u
 . 

. .
 . 

. 
xK

am
en

ný
 Ú

je
zd

,,r
oz

c.
0.

6 
xH

rá
de

k,
,n

ad
 z

áv
. 

. .
 . 

. .
 . 

. 
  D

ob
ří

v,
P

av
lo

vs
ko

 . 
. .

 . 
. .

 
xD

ob
ří

v,
,u

 h
řb

ito
va

 . 
. .

 . 
. .

 
  D

o
b

ří
v

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
  D

ob
ří

v,
,N

a 
F

oř
to

vn
ě

 . 
. .

 . 
xD

ob
ří

v,
,c

ha
ty

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
xD

ob
ří

v,
,M

el
m

at
ěj

 . 
. .

 . 
. .

 . 
xS

tr
aš

ic
e,

,M
ik

ul
ík

ův
 m

lý
n

 . 
  S

tr
aš

ic
e,

,H
ut

’ 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

  S
tr

aš
ic

e,
,O

b
Ú

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
  S

tr
aš

ic
e,

,U
 L

ib
uš

e
 . 

. .
 . 

. .
 

  S
tr

aš
ic

e,
,D

vů
r

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
  T

ěn
ě,

,S
m

ol
ár

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
xT

ěn
ě,

,r
oz

c.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

  T
ěn

ě
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  C
h

ez
n

o
vi

ce
,,O

b
Ú

 . 
. .

 . 
. .

 

5 
20  5 
24

5 
26 〈 〈  〈 5 
32

5 
38

5 
40

5 
41

5 
42 〈 5 
43  5 
45

5 
46

5 
48

5 
50

5 
51

5 
52

5 
54

5 
55

5 
57 〈 〈 〈 〈 6 
01

6 
03

6 
04 〈 6 
08

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6 
05

6 
06

〈 6 
07

〈 6 
10

6 
11

6 
13

6 
15

6 
16

6 
17

6 
19

6 
20

6 
21

6 
23

6 
25

6 
27

6 
28

6 
29

6 
31

6 
32

〈 6 
36

4

... ... ... ... ... ... ... ... ... 42 6  
55

6 
56 〈 6 
57 〈    7 
03  7 
06

7 
08

7 
09

7 
11

7 
13

7 
15

7 
17

7 
18

7 
20   〈 7 
26

6

42
7 

15
 7 

20
7 

22
〈 7 

28
〈 7 

32
7 

34
7 

39
7 

40

7 
40

7 
41

〈 7 
44

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...8

33
7 

20
 7 

25
7 

27
〈 〈  7 

33
7 

35
7 

40
7 

41

7 
41

7 
42

〈 7 
44

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...32

10
 1

0
 10

 1
6

10
 1

8
〈 〈  10

 2
4

10
 2

6
10

 3
2

10
 3

5

10
 4

0
10

 4
1

〈 10
 4

3
〈 10

 4
6

10
 4

7
10

 4
9

10
 5

1
10

 5
2

10
 5

3
10

 5
5

10
 5

6
10

 5
8

11
 0

0
11

 0
2

11
 0

4
11

 0
5

11
 0

7
11

 0
9

11
 1

0
11

 1
3

11
 1

8

12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 12
 4

0
12

 4
1

〈 12
 4

3
〈 12

 4
6

12
 4

7
12

 4
9

12
 5

1
12

 5
2

12
 5

3
12

 5
5

12
 5

6
12

 5
8

13
 0

0
13

 0
2

13
 0

4
13

 0
5

13
 0

7
13

 0
9

13
 1

0
13

 1
3

13
 1

8

14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 14
 1

5
14

 1
6

〈 14
 1

8
〈 14

 2
1

14
 2

2
14

 2
4

14
 2

6
14

 2
7

14
 2

8
14

 3
0

14
 3

1
14

 3
3

14
 3

5
14

 3
7

14
 3

9
14

 4
0

14
 4

2
14

 4
4

14
 4

5
14

 4
8

14
 5

3

16

14
 4

5


14
 5

1
14

 5
3

〈 〈 
14

 5
9

15
 0

1
15

 0
7

15
 0

9

15
 1

2
15

 1
3

〈
15

 1
5

〈
15

 1
8

15
 1

9
15

 2
1

15
 2

3
15

 2
4

15
 2

5
15

 2
7

15
 2

8
15

 3
0

15
 3

2
15

 3
4

15
 3

6
15

 3
7

15
 3

9
15

 4
1

15
 4

2
15

 4
5

15
 5

0

18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16
 1

0
16

 1
1

〈
16

 1
3

〈
16

 1
6

16
 1

7
16

 1
9

16
 2

1
16

 2
2

16
 2

3
16

 2
5

16
 2

6
16

 2
8

16
 3

0
16

 3
2

16
 3

4
16

 3
5

16
 3

7
16

 3
9

16
 4

0
16

 4
4

...20

16
 4

5


16
 5

1
16

 5
3

〈 〈 
16

 5
9

17
 0

1
17

 0
7

17
 0

9

17
 1

2
17

 1
3

〈
17

 1
5

〈
17

 1
8

17
 1

9
17

 2
1

17
 2

3
17

 2
4

17
 2

5
17

 2
7

17
 2

8
17

 3
0

17
 3

2
17

 3
4

17
 3

6
17

 3
7

17
 3

9
17

 4
1

17
 4

2
17

 4
5

17
 5

0

22

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

18
 1

0
18

 1
1

〈
18

 1
2

〈
18

 1
5

18
 1

6
18

 1
8

18
 2

0
18

 2
1

18
 2

2
18

 2
4

18
 2

5
18

 2
7

18
 2

9
18

 3
1

18
 3

3
18

 3
4

18
 3

6
18

 3
8

18
 3

9
18

 4
3

...24

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 19
 4

0
19

 4
1

〈 19
 4

2
〈 19

 4
5

19
 4

6
19

 4
8

19
 5

0
19

 5
1

19
 5

2
19

 5
4

19
 5

5
19

 5
7

19
 5

9
20

 0
1

20
 0

3
20

 0
4

20
 0

6
20

 0
8

20
 0

9
20

 1
2

20
 1

7

26

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 22
 1

5
22

 1
6

〈 22
 1

7
〈 22

 2
0

22
 2

1
22

 2
3

22
 2

5
22

 2
6

22
 2

7
22

 2
9

22
 3

0
22

 3
2

22
 3

4
22

 3
6

22
 3

8
22

 3
9

... ... ... ... ...28

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 23
 1

0
23

 1
1

〈 23
 1

2
〈 23

 1
5

23
 1

6
23

 1
8

23
 2

0
23

 2
1

23
 2

2
23

 2
4

23
 2

5
23

 2
7

23
 2

9
23

 3
1

23
 3

3
23

 3
4

23
 3

6
23

 3
8

23
 3

9
〈 23

 4
3

30

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
† 6 

40
6 

41
〈 6 

42
〈 6 

45
6 

46
6 

48
6 

50
6 

51
6 

52
6 

54
6 

55
6 

57
6 

59
7 

01
7 

03
7 

04
7 

06
7 

08
7 

09
〈 7 

14

10
2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

10
 4

0
10

 4
1

〈 10
 4

2
〈 10

 4
5

10
 4

6
10

 4
8

10
 5

0
10

 5
1

10
 5

2
10

 5
4

10
 5

5
10

 5
7

10
 5

9
11

 0
1

11
 0

3
11

 0
4

11
 0

6
11

 0
8

11
 0

9
〈 11

 1
4

10
4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

14
 4

0
14

 4
1

〈 14
 4

2
〈 14

 4
5

14
 4

6
14

 4
8

14
 5

0
14

 5
1

14
 5

2
14

 5
4

14
 5

5
14

 5
7

14
 5

9
15

 0
1

15
 0

3
15

 0
4

15
 0

6
15

 0
8

15
 0

9
〈 15

 1
4

10
6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

18
 4

0
18

 4
1

〈 18
 4

2
〈 18

 4
5

18
 4

6
18

 4
8

18
 5

0
18

 5
1

18
 5

2
18

 5
4

18
 5

5
18

 5
7

18
 5

9
19

 0
1

19
 0

3
19

 0
4

19
 0

6
19

 0
8

19
 0

9
〈 19

 1
4

10
8

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

20
 0

5
20

 0
6

〈 20
 0

7
〈 20

 1
0

20
 1

1
20

 1
3

20
 1

5
20

 1
6

20
 1

7
20

 1
9

20
 2

0
20

 2
2

20
 2

4
20

 2
6

20
 2

8
20

 2
9

20
 3

1
20

 3
3

20
 3

4
〈 20

 3
9

11
2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

22
 4

0
22

 4
1

〈 22
 4

2
〈 22

 4
5

22
 4

6
22

 4
8

22
 5

0
22

 5
1

22
 5

2
22

 5
4

22
 5

5
22

 5
7

22
 5

9
23

 0
1

23
 0

3
23

 0
4

23
 0

6
23

 0
8

23
 0

9
〈 23

 1
4

11
0

 o
d

                          ↓  p
ř

—  o
d

                                                              ↓  p
ř

                                                                          

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
33

je
de

 1
7.

4.
25

, o
d 

28
.6

.2
5 

do
 3

1.
8.

25
,2

7.
10

.2
5,

29
.1

0.
25

 
42

ne
je

de
 1

7.
4.

25
, o

d 
28

.6
.2

5 
do

 3
1.

8.
25

,2
7.

10
.2

5,
29

.1
0.

25
 

sp
oj

 4
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

D
ob

ří
v,

P
av

lo
vs

ko
 p

ří
je

zd
u 

sp
oj

e 
2 

lin
ky

 4
70

23
9 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 1

2 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

au
t.n

ád
r.

 p
ří

je
zd

u 
vl

ak
u 

76
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

4 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

au
t.n

ád
r.

 p
ří

je
zd

u 
vl

ak
u 

76
3 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

6 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 D

ob
ří

v 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

6 
lin

ky
 4

70
23

9 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
 

sp
oj

 2
6 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
77

7 
ne

jv
ýš

e 
10

 m
in

ut
 

sp
oj

 2
8 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
56

7 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
 

sp
oj

 3
0 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
78

33
 n

ej
vý

še
 2

0 
m

in
ut

 
sp

oj
 1

02
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
75

5 
ne

jv
ýš

e 
10

 m
in

ut
 

sp
oj

 1
04

 v
yč

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
R

ok
yc

an
y,

au
t.n

ád
r.

 p
ří

je
zd

u 
vl

ak
u 

76
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

06
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
76

7 
ne

jv
ýš

e 
10

 m
in

ut
 

sp
oj

 1
08

 v
yč

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
R

ok
yc

an
y,

au
t.n

ád
r.

 p
ří

je
zd

u 
vl

ak
u 

77
5 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

10
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
27

82
8 

ne
jv

ýš
e 

20
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

12
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

R
ok

yc
an

y,
au

t.n
ád

r.
 p

ří
je

zd
u 

vl
ak

u 
78

61
 n

ej
vý

še
 5

 m
in

ut
 

vš
ec

hn
y 

sp
oj

e 
 s

 b
ez

ba
rié

ro
vě

 p
ří

st
up

ný
m

 v
oz

id
le

m
 

sp
oj

 z
as

tá
vk

u 
ob

sl
uh

uj
e 

je
n 

na
 o

bj
ed

ná
ní

  t
el

ef
on

ic
ky

 n
eb

o 
u 

řid
ič

e 
N

a 
lin

ce
 p

la
tí 

sm
lu

vn
í p

ře
pr

av
ní

 p
od

m
ín

ky
 a

 ta
rif

 In
te

gr
ov

an
é 

do
pr

av
y 

P
lz

eň
sk

éh
o 

kr
aj

e 
(I

D
P

K
).

 In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 (
S

P
P

) 
js

ou
 k

 d
is

po
zi

ci
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h

na
 li

nc
e.

 Ú
pl

né
 z

ně
ní

 ta
rif

u,
 S

P
P

 a
 ú

pl
né

 in
fo

rm
ac

e 
o 

př
iřa

ze
ní

 z
as

tá
ve

k 
k 

zó
ná

m
 js

ou
 k

 d
is

po
zi

ci
 n

a 
w

w
w

.id
pk

.c
z 

In
fo

lin
ka

 ID
P

K
: 3

78
 0

35
 4

77
 (

pr
ac

ov
ní

 d
ny

 6
-1

8h
, n

es
lo

už
í k

 ř
eš

en
í z

tr
át

 a
 n

ál
ez

ů)
. N

ás
tu

p 
v 

za
st

. s
e 

sy
m

bo
le

m
 te

le
fo

nu
 je

 m
ož

ný
 p

ou
ze

 p
o 

př
ed

ch
oz

ím
 o

bj
ed

ná
ní

 (
in

fo
lin

ka
 ID

P
K

 č
i w

w
w

.id
pk

.c
z)

.
O

bj
ed

ná
ní

 n
ás

tu
pu

 d
o 

sp
oj

e 
na

 z
av

ol
án

í j
e 

nu
tn

é 
ne

jp
oz

dě
ji 

30
 m

in
ut

 p
ře

d 
vy

je
tím

 s
po

je
 z

 v
ýc

ho
zí

 z
as

tá
vk

y.
 V

ýs
tu

p 
v 

ta
ko

vé
 z

as
tá

vc
e 

je
 a

ut
om

at
ic

ky
 o

bj
ed

ná
n 

za
ko

up
en

ím
 jí

zd
en

ky
. R

ez
er

va
ci

m
ís

ta
 p

ro
 jí

zd
ní

 k
ol

o 
lz

e 
us

ku
te

čn
it 

po
uz

e 
př

es
 a

pl
ik

ac
i V

irt
uá

ln
í k

ar
ta

. 
〈

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tr
as

e 


sp
oj

 p
ří

sl
uš

no
u 

za
st

áv
ko

u 
pr

oj
íž

dí
 

sp
oj

 z
as

ta
vu

je
 je

n 
pr

o 
vy

st
up

ov
án

í 
x

za
st

áv
ka

 je
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní
 

24.02.25-80-222 ≡  isybus ≡



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 40

54
6

21
05

46
H

oř
ov

ic
e 

- R
ok

yc
an

y
Pl

at
í o

d 
2.

3.
20

25
 d

o 
13

.1
2.

20
25

Pr
až

sk
á 

in
te

gr
ov

an
á 

do
pr

av
a

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AR
R

IV
A 

ST
Ř

ED
N

Í Č
EC

H
Y 

s.
r.o

., 
Po

d 
H

áj
em

 9
7,

 2
67

 0
1 

Kr
ál

ův
 D

vů
r, 

pr
ov

oz
ov

na
 H

oř
ov

ic
e,

 te
l. 

72
5 

10
0 

72
5,

 w
w

w
.a

rri
va

.c
z,

 b
us

.h
or

ov
ic

e@
ar

riv
a.

cz
km

0 1 1 3 3 5 6 7 8 9 11 14 17 19 20 21 22 22 23 24 25 27 28 29 29 30 32 33 34 36 36 37

0 0 1 3 4 4 5 6 8 11 14 16 17 18 19 20 20 21 23 24 25 26 27 27 29 30 31 33 34 34

0 0 2 3 4 5 6 7 8 9 11 14 16 18 20 21 21 22 23 23 25 27 28 28 29 30 31 33 34 36 36 37

0 0 2 3 4 5 6 7 8 9 11 14 17 19 20 21 22 23 24 24 26 27 28 29 30 31 32 33 35 36 37 38

TP
Z 6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

7,
03

5,
04

7
6,

7,
04

7
7,

04
7

7,
04

7
7,

04
7

7,
04

7
7,

8,
04

4,
04

7
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
9,

04
2,

04
4

9,
04

2
9,

04
2,

04
3

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

...
H

oř
ov

ic
e,

,n
ám

.B
.N

ěm
co

vé
D

...
H

oř
ov

ic
e,

,P
al

ac
ké

ho
 n

ám
.

D
...

...
...

...
...

...
..

H
oř

ov
ic

e,
,ž

el
.s

t.
D

...
...

...
...

...
...

H
oř

ov
ic

e,
,V

al
de

k
D

...
...

...
...

...
...

..
H

oř
ov

ic
e,

,L
et

ná
D

...
...

...
...

...
...

H
oř

ov
ic

e,
,V

al
de

k
D

...
...

...
...

...
...

..
H

oř
ov

ic
e,

,ž
el

.s
t.

D
...

...
...

...
...

.
H

oř
ov

ic
e,

,u
 g

ar
áž

í
D

...
...

...
...

...
...

...
O

se
k,

,V
ys

trk
ov

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

O
se

k
D

...
...

...
...

...
.

Ko
m

ár
ov

,,B
uz

ul
uk

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ko
m

ár
ov

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ji

vi
na

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
O

le
šn

á
D

...
...

...
...

...
..

C
he

zn
ov

ic
e,

,O
bÚ

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Tě

ně
,,r

oz
c.

D
...

...
...

...
...

...
..

Tě
ně

,,S
m

ol
ár

na ...
...

...
...

...
...

...
..

St
ra

ši
ce

,,D
vů

r
...

...
...

...
...

.
St

ra
ši

ce
,,U

 L
ib

uš
e

...
...

...
...

...
...

...
..

St
ra

ši
ce

,,O
bÚ

...
...

...
...

...
...

...
...

St
ra

ši
ce

,,H
uť

...
...

.
St

ra
ši

ce
,,M

ik
ul

ík
ův

 m
lý

n
D

...
...

...
...

...
...

D
ob

řív
,,M

el
m

at
ěj

D
...

...
...

...
...

...
...

...
D

ob
řív

,,c
ha

ty
D

...
...

...
...

.
D

ob
řív

,,N
a 

Fo
řto

vn
ě

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

D
ob

řív
...

...
...

...
...

..
D

ob
řív

,,u
 h

řb
ito

va
D

...
...

...
...

...
..

D
ob

řív
,P

av
lo

vs
ko

...
...

...
...

...
...

H
rá

de
k,

,n
ad

 z
áv

.
D

...
..

Ka
m

en
ný

 Ú
je

zd
,,r

oz
c.

0.
6

D
...

...
...

...
...

R
ok

yc
an

y,
,u

 s
ta

tk
u

D
...

...
...

.
R

ok
yc

an
y,

,P
iv

ov
ar

sk
á

...
...

...
...

...
R

ok
yc

an
y,

,U
 L

áz
ní

...
...

...
...

...
R

ok
yc

an
y,

,Ž
el

ez
ná

...
...

...
...

R
ok

yc
an

y,
,J

irá
sk

ov
a ...

...
...

...
.

R
ok

yc
an

y,
,a

ut
.n

ád
r.

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
H 394 424 444 464 484 504 524 534 554 574 584 005 015 025 045 065 085 115 135 155

10
03

X
H 095 105 145 155 175 195 205 225 245 265 305 345 395 425 445 465 485 505 525 535 555 575 585 006 016 026 046 066 086 116 136 156

10
05

X
H 096 106 146

A

156 176 196 206 226 246 266 306 346 396 426 446 466 486 506 526 536 556 576 586 007 017 027 047 067 087 117 137 157

40
01

6
+
H 146 156 176 196 206 226 246 266 306 346 396 426 446 466 486 506 526 536 556 576 586 007 017 027 047 067 087 117 137 157

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
07

X
H 446 456 476 496 506 526 546 566 007 047 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
13

X
H 099 109 149

A

159 179 199 209 229 249 269 309 349 399 429 449 469 489 509 529 539 559 579 589 00
10

01
10

02
10

04
10

06
10

08
10

11
10

13
10

15
10

40
03

6
+
H 14

10
15

10

17
10

19
10

20
10

22
10

24
10

26
10

30
10

34
10

39
10

42
10

44
10

46
10

48
10

50
10

52
10

53
10

55
10

57
10

58
10

00
11

01
11

02
11

04
11

06
11

08
11

11
11

13
11

15
11

10
11

X
H 09

11
10

11
14

11
A

15
11

17
11

19
11

20
11

22
11

24
11

26
11

30
11

34
11

39
11

42
11

44
11

46
11

48
11

50
11

52
11

53
11

55
11

57
11

58
11

00
12

01
12

02
12

04
12

06
12

08
12

11
12

13
12

15
12

10
15

X
H 09

12
10

12
14

12

15
12

17
12

19
12

20
12

22
12

24
12

26
12

30
12

34
12

39
12 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
17

X
H 09

13
10

13
14

13
A

15
13

17
13

19
13

20
13

22
13

24
13

26
13

B
30

13
34

13
39

13
42

13
44

13
46

13
48

13
50

13
52

13
53

13
55

13
57

13
58

13
00

14
01

14
02

14
04

14
06

14
08

14
11

14
13

14

15
14

10
19

X
H 09

14
10

14
14

14
A

15
14

17
14

19
14

20
14

22
14

24
14

26
14

30
14

34
14

39
14

42
14

44
14

46
14

48
14

50
14

52
14

53
14

55
14

57
14

58
14

00
15

01
15

02
15

04
15

06
15

08
15

11
15

13
15

15
15

40
05

6
+
H 09

14
10

14
14

14
A

15
14

17
14

19
14

20
14

22
14

24
14

26
14

30
14

34
14

39
14

42
14

44
14

46
14

48
14

50
14

52
14

53
14

55
14

57
14

58
14

00
15

01
15

02
15

04
15

06
15

08
15

11
15

13
15

15
15

10
21

X
H 09

15
10

15
14

15
A

15
15

17
15

19
15

20
15

22
15

24
15

26
15

30
15

34
15

39
15

42
15

44
15

46
15

48
15

50
15

52
15

53
15

55
15

57
15

58
15

00
16

01
16

02
16

04
16

06
16

08
16

11
16

13
16

15
16

10
23

X
H 09

16
10

16
14

16
A

15
16

17
16

19
16

20
16

22
16

24
16

26
16

B
30

16
34

16
39

16
42

16
44

16
46

16
48

16
50

16
52

16
53

16
55

16
57

16
58

16
00

17
01

17
02

17
04

17
06

17
08

17
11

17
13

17

15
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
25

X
H 09

17
10

17
14

17
A

15
17

17
17

19
17

20
17

22
17

24
17

26
17

B
30

17
34

17
39

17
42

17
44

17
46

17
48

17
50

17
52

17
53

17
55

17
57

17
58

17
00

18
01

18
02

18
04

18
06

18
08

18
11

18
13

18

15
18

40
07

6
+
H 09

18
10

18
14

18
A

15
18

17
18

19
18

20
18

22
18

24
18

26
18

30
18

34
18

39
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
27

X
H 09

19
10

19
14

19
A

15
19

17
19

19
19

20
19

22
19

24
19

26
19

30
19

34
19

39
19

42
19

44
19

46
19

48
19

50
19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
29 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
H 03

23
08

23
11

23
13

23
15

23
17

23
19

23 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní
H

sp
oj

 s
 b

ez
ba

rié
ro

vě
 p

řís
tu

pn
ým

 v
oz

id
le

m

A
sp

oj
 1

00
5 

Tč
 3

: 1
00

5 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
1 

Tč
 3

: 1
01

1 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
3 

Tč
 3

: 1
01

3 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
7 

Tč
 3

: 1
01

7 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

B
sp

oj
 1

01
7 

Tč
 1

2:
 n

a 
10

17
 n

av
az

uj
e 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 s

po
j l

in
ky

 5
44

 d
o 

M
al

é 
Ví

sk
y

A
sp

oj
 1

01
9 

Tč
 3

: 1
01

9 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
1 

Tč
 3

: 1
02

1 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
3 

Tč
 3

: 1
02

3 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

B
sp

oj
 1

02
3 

Tč
 1

2:
 n

a 
10

23
 n

av
az

uj
e 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 s

po
j l

in
ky

 5
44

 d
o 

M
al

é 
Ví

sk
y

A
sp

oj
 1

02
5 

Tč
 3

: 1
02

5 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

B
sp

oj
 1

02
5 

Tč
 1

2:
 n

a 
10

25
 n

av
az

uj
e 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 s

po
j l

in
ky

 5
44

 d
o 

M
al

é 
Ví

sk
y

A
sp

oj
 1

02
7 

Tč
 3

: 1
02

7 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 4

00
5 

Tč
 3

: 4
00

5 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 1
0 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 4

00
7 

Tč
 3

: 4
00

7 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pr

ah
y 

(n
ej

dé
le

 3
0 

m
in

ut
)

Ú
ze

m
í h

l. 
m

. P
ra

hy
 s

e 
po

čí
tá

 ja
ko

 4
 ta

rif
ní

 p
ás

m
a.

|N
a 

úz
em

í P
ra

hy
 a

 S
tře

do
če

sk
éh

o 
kr

aj
e 

pl
at

í T
ar

if 
a 

SP
P|

PI
D

 (w
w

w
.p

id
.c

z)
 a

 n
a 

úz
em

í P
lz

eň
sk

éh
o 

kr
aj

e 
pl

at
í|T

ar
if 

a 
SP

P 
ID

PK
 (i

dp
k.

cz
) s

 ú
ze

m
ní

m
i p

ře
sa

hy
|p

la
tn

os
ti 

tě
ch

to
 

ta
rif

ů.
Ú

ze
m

í h
l. 

m
. P

ra
hy

 s
e 

po
čí

tá
 ja

ko
 4

 ta
rif

ní
 p

ás
m

a.

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

79
8.

19
30

2 
15

.0
2.

20
25



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 41

54
6

21
05

46
H

oř
ov

ic
e 

- R
ok

yc
an

y
Pl

at
í o

d 
2.

3.
20

25
 d

o 
13

.1
2.

20
25

Pr
až

sk
á 

in
te

gr
ov

an
á 

do
pr

av
a

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AR
R

IV
A 

ST
Ř

ED
N

Í Č
EC

H
Y 

s.
r.o

., 
Po

d 
H

áj
em

 9
7,

 2
67

 0
1 

Kr
ál

ův
 D

vů
r, 

pr
ov

oz
ov

na
 H

oř
ov

ic
e,

 te
l. 

72
5 

10
0 

72
5,

 w
w

w
.a

rri
va

.c
z,

 b
us

.h
or

ov
ic

e@
ar

riv
a.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 1 3 4 5 7 8 8 9 10 12 13 14 15 15 16 17 18 20 23 26 28 29 30 31 32 33 34 34

0 1 1 3 4 5 7 8 8 9 10 12 13 14 15 15 16 17 18 20 23 26 28 29 30 31 32 34 34 36 36 37

TP
Z 9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2

9,
04

2
9,

04
2,

04
3

9,
04

2
9,

04
2,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

8,
04

4
8,

04
4

7,
8,

04
4,

04
7

7,
04

7
7,

04
7

7,
04

7
7,

04
7

6,
7,

04
7

6,
7,

03
5,

04
7

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

6,
03

5
6,

03
5

Tč 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

.
R

ok
yc

an
y,

,a
ut

.n
ád

r.
...

...
...

...
R

ok
yc

an
y,

,J
irá

sk
ov

a ...
...

...
...

...
R

ok
yc

an
y,

,Ž
el

ez
ná

...
...

...
...

...
R

ok
yc

an
y,

,U
 L

áz
ní

...
...

...
.

R
ok

yc
an

y,
,P

iv
ov

ar
sk

á
...

...
...

...
...

R
ok

yc
an

y,
,u

 s
ta

tk
u

D
...

..
Ka

m
en

ný
 Ú

je
zd

,,r
oz

c.
0.

6
D

...
...

...
...

...
...

H
rá

de
k,

,n
ad

 z
áv

.
D

...
...

...
...

...
..

D
ob

řív
,P

av
lo

vs
ko

...
...

...
...

...
..

D
ob

řív
,,u

 h
řb

ito
va

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
D

ob
řív

...
...

...
...

.
D

ob
řív

,,N
a 

Fo
řto

vn
ě

...
...

...
...

...
...

...
...

D
ob

řív
,,c

ha
ty

D
...

...
...

...
...

...
D

ob
řív

,,M
el

m
at

ěj
D

...
...

.
St

ra
ši

ce
,,M

ik
ul

ík
ův

 m
lý

n
D

...
...

...
...

...
...

...
...

St
ra

ši
ce

,,H
uť

...
...

...
...

...
...

...
..

St
ra

ši
ce

,,O
bÚ

...
...

...
...

...
.

St
ra

ši
ce

,,U
 L

ib
uš

e
...

...
...

...
...

...
...

..
St

ra
ši

ce
,,D

vů
r

...
...

...
...

...
...

..
Tě

ně
,,S

m
ol

ár
na

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Tě

ně
,,r

oz
c.

D
...

...
...

...
...

..
C

he
zn

ov
ic

e,
,O

bÚ
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
O

le
šn

á
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ji
vi

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ko

m
ár

ov
D

...
...

...
...

...
.

Ko
m

ár
ov

,,B
uz

ul
uk

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

O
se

k
D

...
...

...
...

...
...

...
O

se
k,

,V
ys

trk
ov

D
...

...
...

...
...

.
H

oř
ov

ic
e,

,u
 g

ar
áž

í
D

...
...

...
...

...
...

..
H

oř
ov

ic
e,

,ž
el

.s
t.

D
...

...
...

...
...

...
H

oř
ov

ic
e,

,V
al

de
k

D
...

...
...

...
...

...
..

H
oř

ov
ic

e,
,L

et
ná

D
...

...
...

...
...

...
H

oř
ov

ic
e,

,V
al

de
k

D
...

...
...

...
...

...
..

H
oř

ov
ic

e,
,ž

el
.s

t.
D

...
H

oř
ov

ic
e,

,P
al

ac
ké

ho
 n

ám
.

D
...

H
oř

ov
ic

e,
,n

ám
.B

.N
ěm

co
vé

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
H 015 025 045 065 085 115 165 205 245

B
265 285 295 315 345

B

355 385 405 415

10
04

X
H 305 325 345 375 395 415 435 445 455 475 485 505 525 535 565 575 595 016 036 066 116 156 196

A
216 236 246 266 296

B

306 336 356 366

10
06

X
H 356 376 396 426 446 466 486 496 506 526 536 556 576 586 017 027 047 067 087 117 167 207 247 267 287 297 317 347 357 387 407 417

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

40
02

6
+
H 408

A
428 448 478 498 518 538 548 558 578 588 009 029 039 069 079 099 119 139 169 219 259 299 319 339 349 369 389 409 419

10
10

X
H 459

A
479 499 529 549 569 589 599 00

10
02

10
03

10
05

10
07

10
08

10
11

10
12

10
14

10
16

10
18

10
21

10
26

10
30

10
34

10
36

10
38

10
39

10
41

10
44

10

45
10

48
10

50
10

51
10

10
12

X
H 45

11
A

47
11

49
11

52
11

54
11

56
11

58
11

59
11

00
12

02
12

03
12

05
12

07
12

08
12

11
12

12
12

14
12

16
12

18
12

21
12

26
12

30
12

34
12

A
36

12
38

12
39

12
41

12
44

12

45
12

48
12

50
12

51
12

40
04

6
+
H 40

12
A

42
12

44
12

47
12

49
12

51
12

53
12

54
12

55
12

57
12

58
12

00
13

02
13

03
13

06
13

07
13

09
13

11
13

13
13

16
13

21
13

25
13

29
13

31
13

33
13

34
13

36
13

39
13

40
13

43
13

45
13

46
13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
H 17

13
A

22
13

26
13

30
13

32
13

34
13

35
13

37
13

40
13

41
13

44
13

46
13

47
13

10
16

X
H 40

13
A

42
13

44
13

47
13

49
13

51
13

53
13

54
13

55
13

57
13

58
13

00
14

02
14

03
14

06
14

07
14

09
14

11
14

13
14

16
14

21
14

25
14

29
14

31
14

33
14

34
14

36
14

39
14

40
14

43
14

45
14

46
14

10
18

X
H 40

14
A

42
14

44
14

47
14

49
14

51
14

53
14

54
14

55
14

57
14

58
14

00
15

02
15

03
15

06
15

07
15

09
15

11
15

13
15

16
15

21
15

25
15

29
15

31
15

33
15

34
15

36
15

39
15

40
15

43
15

45
15

46
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
20

X
H 40

15
A

42
15

44
15

47
15

49
15

51
15

53
15

54
15

55
15

57
15

58
15

00
16

02
16

03
16

06
16

07
16

09
16

11
16

13
16

16
16

21
16

25
16

29
16

A
31

16
33

16
34

16
36

16
39

16

40
16

43
16

45
16

46
16

10
22

X
H 40

16
A

42
16

44
16

47
16

49
16

51
16

53
16

54
16

55
16

57
16

58
16

00
17

02
17

03
17

06
17

07
17

09
17

11
17

13
17

16
17

21
17

25
17

29
17

A
31

17
33

17
34

17
36

17
39

17

40
17

43
17

45
17

46
17

40
06

6
+
H 40

16
A

42
16

44
16

47
16

49
16

51
16

53
16

54
16

55
16

57
16

58
16

00
17

02
17

03
17

06
17

07
17

09
17

11
17

13
17

16
17

21
17

25
17

29
17

31
17

33
17

34
17

36
17

39
17

40
17

43
17

45
17

46
17

10
24

X
H 40

17
A

42
17

44
17

47
17

49
17

51
17

53
17

54
17

55
17

57
17

58
17

00
18

02
18

03
18

06
18

07
18

09
18

11
18

13
18

16
18

21
18

25
18

29
18

31
18

33
18

34
18

36
18

39
18

40
18

43
18

45
18

46
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26

X
H 40

18
A

42
18

44
18

47
18

49
18

51
18

53
18

54
18

55
18

57
18

58
18

00
19

02
19

03
19

06
19

07
19

09
19

11
19

13
19

16
19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

40
08 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6
+
H 22

19
27

19
31

19
35

19
37

19
39

19
40

19
42

19
45

19

46
19

49
19

51
19

52
19

10
28 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
H 00

20
01

20
03

20
05

20
07

20
10

20
15

20 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní
H

sp
oj

 s
 b

ez
ba

rié
ro

vě
 p

řís
tu

pn
ým

 v
oz

id
le

m

B
sp

oj
 1

00
2 

Tč
 7

: n
a 

10
02

 n
av

az
uj

e 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
sp

oj
 li

nk
y 

54
8 

sm
ěr

 H
oř

ov
ic

e,
 n

em
oc

ni
ce

B
sp

oj
 1

00
2 

Tč
 1

2:
 n

a 
10

02
 n

av
az

uj
e 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 s

po
j l

in
ky

 5
27

 d
o 

Že
br

ák
u

B
sp

oj
 1

00
4 

Tč
 7

: n
a 

10
04

 n
av

az
uj

e 
v 

za
st

áv
ce

 H
oř

ov
ic

e,
 ž

el
.s

t. 
sp

oj
 li

nk
y 

54
8 

sm
ěr

 H
oř

ov
ic

e,
 n

em
oc

ni
ce

A
sp

oj
 1

00
4 

Tč
 1

2:
 1

00
4 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 v

yč
ká

 p
říj

ez
du

 s
po

je
 li

nk
y 

54
4 

od
 M

al
é 

Ví
sk

y 
(n

ej
dé

le
 5

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
0 

Tč
 3

6:
 1

01
0 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
2 

Tč
 1

2:
 1

01
2 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 v

yč
ká

 p
říj

ez
du

 s
po

je
 li

nk
y 

54
4 

od
 M

al
é 

Ví
sk

y 
(n

ej
dé

le
 5

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
2 

Tč
 3

6:
 1

01
2 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
4 

Tč
 1

5:
 1

01
4 

vy
čk

á 
v 

za
st

. C
he

zn
ov

ic
e,

O
bÚ

 n
a 

př
íje

zd
 li

nk
y 

ID
PK

 2
22

 o
d 

R
ok

yc
an

 (n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
6 

Tč
 3

6:
 1

01
6 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

01
8 

Tč
 3

6:
 1

01
8 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
0 

Tč
 1

2:
 1

02
0 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 v

yč
ká

 p
říj

ez
du

 s
po

je
 li

nk
y 

54
4 

od
 M

al
é 

Ví
sk

y 
(n

ej
dé

le
 5

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
0 

Tč
 3

6:
 1

02
0 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
2 

Tč
 1

2:
 1

02
2 

v 
za

st
áv

ce
 K

om
ár

ov
 v

yč
ká

 p
říj

ez
du

 s
po

je
 li

nk
y 

54
4 

od
 M

al
é 

Ví
sk

y 
(n

ej
dé

le
 5

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
2 

Tč
 3

6:
 1

02
2 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
4 

Tč
 3

6:
 1

02
4 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 5
 

m
in

ut
)

A
sp

oj
 1

02
6 

Tč
 3

6:
 1

02
6 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 4

00
2 

Tč
 3

6:
 4

00
2 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 4

00
4 

Tč
 3

6:
 4

00
4 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

A
sp

oj
 4

00
6 

Tč
 3

6:
 4

00
6 

v 
za

st
áv

ce
 R

ok
yc

an
y,

 a
ut

.n
ád

r. 
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
lin

ky
 R

16
 o

d 
Pl

zn
ě 

(n
ej

dé
le

 
10

 m
in

ut
)

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

79
8.

19
30

2 
15

.0
2.

20
25



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 42



Březen 2025 – ROČNÍK XXXII strana 43



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 250 ks.
Odpovědná redakce: Mgr. Tomáš Makaj, PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská, Kulturní odbor obce Strašice.

Internetová verze: Místní knihovna.
(redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)


